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Marek Audy představí novou knihu

Silný vítr způsobil výpadky energie

Závod. Více než stovka běžců se v sobotu v Letovicích postavila na start už dvaadvacátého ročníku 
Běhu okolo přehrady Křetínky. Z vítězství se nakonec radovali Daniel Orálek a Ivana Martincová. 
Více na str. 11.  Foto Pavel Šmerda

Objížďka? Řidiči si 
jezdili přes Lažany

Atleti běželi v sobotu kolem Křetínky
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NABÍZÍME VÝHRADNĚ
Kuchyně  - HavlíkKuchyně  - Havlík
Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
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Student. nábytek, obýváky   - BMB
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Pivovar 
Černá Hora

Černohorský máz 
dnes uvnitř novin 

(str. 8)

Autokemp čeká modernizace
Jedovnice – Projekt modernizace autokempu Olšovec v Je-

dovnicích uspěl. Z regionálního operačního programu na něj 
byla přidělena dotace na rekonstrukci třinácti chatek. „Podíl na 
celkové ceně bude asi čtyřicet až padesát procent,“ prozradil sta-
rosta Jaroslav Šíbl. Po vyčíslení se jedná zhruba o tři milióny 
korun. „Chceme, aby vše bylo hotovo do poloviny června, tedy 
do začátku hlavní turistické sezóny. I proto již nyní vypisujeme 
výběrové řízení na dodavatele stavby,“ doplnil. Stávající nevyho-
vující objekty budou kompletně odstraněny a na základové desky 
vzniknou zcela nové s odpovídajícím sociálním zařízením včetně 
sítí a kanalizace. „Počítáme, že z naší pokladny na akci vynaloží-
me zhruba pět až šest miliónů korun,“ předpokládá Šíbl.  (bh) 

Letovičtí vybojovali rychlík
Letovice - Tak dlouho se vedení letovické radnice snažilo o 

zastavování večerního rychlíku z Prahy, až se jim povedlo svo-
ji žádost prosadit. Od nového jízdního řádu, který začne platit 
v prosinci, totiž bude v Letovicích zastavovat Brněnský drak. 
Ten z Prahy vyjíždí kolem sedmé hodiny večerní a v Letovicích 
bude asi o půl jedenácté. Na jeho příjezd navazují také rozjezdy 
autobusů, takže se od vlaku lidé dostanou všemi směry.  (hrr)

Marta Antonínová

Blansko - Desátému ročníku 
cestovatelského festivalu Rajbas 
Outdoor Kotlík bude v Blan-
sku patřit poslední listopadový 
víkend. Přípravy vrcholí. Už je 
znám celý program, ve kterém 
nechybí řada známých jmen. 
K tradičním účastníkům patří 
i Marek Audy. Fotograf, cesto-
vatel, speleolog a muž mnoha 
dalších profesí se tentokrát 
představí jako autor knihy.

Minulý rok jste s Vojtěchem 
Zvěřinou měli přednášku o 
putování tajgou a splouvání 
sibiřských řek. Letos vyšla 
o výpravách kniha Cesta na 
Jenisej. Co připravujete letos?

Do nedělního programu fes-
tivalu bude zařazen hodinový 
fi lm s názvem Tepuy. Jeho auto-
rem je známý režisér dobrodruž-
ných reportáží Pavel Barabáš. 
Snímek si už vydobyl ceny ve 
Skotsku, ve Francii, v Británii 
i u nás. Získal také zvláštní cenu 
prezidenta Slovenské republiky, 
jako jeden z nejlepších sloven-
ských dokumentárních fi lmů.  

Jak vznikla vaše spolupráce 
s Pavlem Barabášem?

Naše expedice do Venezuely 
mají mezinárodní charakter. 
Slovenští kolegové na jednu z 
nich Pavla Barabáše pozvali. Už 
dva roky před tím natočil fi lm z 
oblasti stolových hor. Prostředí 
znal a rád pozvání přijal. Právě 

tato výprava ale nepatřila ze 
speleologického hlediska k nej-
úspěšnějším. 

Objevy se tenkrát počítaly 
‚jen‘ na stovky metrů chodeb. 
Jsme v tomto prostředí zvyklí 
na větší. Například  v loňském 
roce jsme objevili celkem asi 
pět kilometrů jeskyní. Ale i tak 
Pavel Barabáš přiznal, že se s 
tímto fi lmem hodně potrápil. 
Naše expedice jsou vědecky 
zaměřené, a tak ho účastníci 
doslova zahrnuli informacemi 
z různých oborů. Byli tam bota-
nici, speleologové, geologové, 
herpetologové  a mnozí další. 
Podařilo se mu to vše zakompo-
novat do fi lmu a při tom neztra-
tit jeho dobrodružnost. 

 Pokračovní na str. 3

Novinka. Obal knihy Marka 
Audyho Brány do ztraceného 
světa.  Foto Marek Audy

Blanensko a Boskovicko 
– Stromy popadané na silnice, 
stržené dráty elektrického a 
telefonního vedení. To je výsle-
dek řádění silného větru, který 
zasáhl ve čtvrtek také Blanensko 
a Boskovicko.

„Hasiči zasahovali na šesti 
místech. Stromy a větve odstra-
ňovali z komunikací u Letovic, 
Olešnice, Velkých Opatovic, 
Doubravice a Lipůvky. Ze sil-

nice u Obůrky odstraňovali i 
dráty strženého telefonního 
vedení,“ řekl mluvčí jihomorav-
ských hasičů Jaroslav Haid. 

Bez proudu se ocitly také 
desítky domácností a fi rem. 
„Kvůli pádům větví a stromů 
došlo k poruchám na linkách 
vysokého a následně i nízkého 
napětí. Ráno bylo na necelé dvě 
hodiny bez dodávky energie asi 
patnáct set odběrných míst ve 

Sloupu, Šošůvce, Vysočanech 
a Ostrově. Větší výpadek byl 
dopoledne také v Jedovnicích, 
kde se bez elektrického proudu 
ocitlo asi 85 odběrných míst,“ 
řekla mluvčí společnosti Eon 
Božena Herodesová. Na Bos-
kovicku byla nejvíce postižená 
oblast Opatovicka, kde dvě poru-
chy na vysokém napětí odřízly 
od proudu dopoledne odhadem 
2500 odběrných míst. (pš)

Pavel Šmerda

Lažany – Zákaz vjezdu všech 
vozidel. Dopravní značka, která 
velké spoustě řidičů asi nic 
neříká. Alespoň soudě podle 
toho, že stovky z nich minulý 
týden absolutně nerespektovaly 
její umístění v Lažanech.

Minulý týden probíhala na 
silnici I/43 z Brna na Svitavy 
oprava povrchu v úseku mezi 
obcemi Lažany a Milonice. 
Řidiči jedoucí ve směru od 
Svitav projížděli přes stavbu, 
opačný směr byl vedený objízd-
nou trasou přes Blansko. O 
víkendu byl pak hlavní silniční 
tah zapovězený pro všechna 
vozidla v obou směrech. Bohu-
žel řada řidičů dopravní značení 

absolutně nerespektovala a sna-
žila si zkrátit cestu. Nejvíce na 
to doplatili v Lažanech. Zničené 
chodníky a komunikace, vyvrá-
cený plot a dopravní značky, 
stržené reklamní panely. To je 
jen stručný výčet škod, ke kte-
rým došlo. 

„V noci ze středy na čtvr-
tek, asi v jednu hodinu v noci, 
nám vrazil do plotu kamion. 
Ještě jsou tady vidět zbytky 
po nehodě,“ ukazuje Jaroslav 
Sysel z Lažan. Podle blanenské 
policejní mluvčí Ivy Šebkové 
se policisté snažili na vzniklou 
situaci reagovat a hned druhý 
den proto zvýšili v Lažanech 
dozor. „Kdo porušil zákaz, 
dostal pokutu a byl vrácen 
zpátky,“ řekla Šebková.  

Apokalypsa. Tak nazval 
několik dnů v Lažanech sta-
rosta obce Vlastislav Hemzal. 
„Máme za sebou další negativní 
zkušenost se silnicí I/43. Stovky 
osobních aut a desítky kamiónů 
denně nám jezdily bez ohledu 
na zákaz vjezdu po úzkých ulič-
kách v obci. A škody nejen na 
obecním majetku jsou velké. 
Máme rozbitý chodník, zni-
čené dopravní značky a několik 
reklamních panelů. Pokud mám 
vyčíslit škodu, bude se pohybo-
vat minimálně okolo padesáti 
tisíc korun. A to nepočítám roz-
bité komunikace. Věřím tomu, 
že investor se k tomu postaví 
čelem a škody nám uhradí,“ 
dodal starosta Lažan Vlastislav 
Hemzal.
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Nemocnice vydá k oslavám padesátého výročí almanach

Jiřího Němce, starosty Adamova
Co se děje v Adamově v závěru letošního roku?
V současné době jsme dokončili opravu chod-

níků v ceně zhruba dvou miliónů korun, zbývají 
ještě drobné terénní úpravy. Převzali jsme i rekon-
struované komunikace v podjezdu pod železniční 
tratí a kolem sportovní haly. Cena přibližně řádo-
vě stejná. Dokončujeme zateplení bytového domu 
v Komenského ulici, tam se jedná asi o tři milió-
ny. Finišujeme s opravou Alexandrovy rozhledny. 
Práce se sice trochu zpozdily, ale není to nic dramatického. 

Nedávno jsme uspořádali takovou malou brigádu na úklid města. 
S účastí jsme byli vcelku spokojeni, pracovali převážně sportovci. 
Konala se i malá slavnost, při jejíž příležitosti jsme mimo jiné udě-
lili tři čestná občanství města.

V listopadu spustíme nové webové stránky. V souvislosti s tím 
připravujeme místo, kde budou mít občané veřejně přístup na inter-
net. Bude to vedle úřední desky nedaleko městského úřadu. Vznik-
ne zde tedy takové neofi ciální informační centrum včetně plaká-
tovací plochy. Sháněli jsme nového kronikáře. Podařilo se, navíc 
jsme získali zapáleného fotografa, který dokumentuje veškerou 
činnost ve městě. (bh)

Lavice muselo narychlo opustit na čtyři sta padesát studentů

Hasiči nacvičovali evakuaci

černá kronika
Evakuace. Někteří studenti si vyzkoušeli také jízdu na vysokozdvižné plošině.  Foto Radim Hruška

Svitávka chystá kalendář

Ve Sloupu uvažují
o rozšíření školky

Radim Hruška

Boskovice - Boskovická 
střední škola André Citroëna 
zažila minulý týden manévry. 
Lavice muselo kvůli hasičské-
mu cvičení opustit na čtyři sta 
padesát studentů. Hasiči cvičili 
nejen likvidaci ohně, ale také 
evakuaci osob pomocí vyso-
kozdvižné plošiny. 

„Tento rok jsme si vytipovali 
objekty, ve kterých se zdržuje 
více osob pohromadě. Z jara 
jsme například cvičili na osmi-
patrové budově v Komenského 
ulici v Boskovicích. Při této 
akci se provádí evakuace školy 
André Citroëna, kde se zdržu-
je kolem devíti set lidí. Ti jsou 
ale rozmístění různě po dílnách 
při výcviku. Na dnešní cvičení 
bylo stanoveno, že se bude eva-
kuovat zhruba čtyři sta padesát 
osob. Scénář byl takový, že 
vznikl požár ve třetím nadzem-
ním podlaží, tam zůstal jeden 
zraněný žák, kterého měla prů-
zkumná skupina najít, zachrá-
nit a poskytnout první pomoc. 
Dalších deset žáků, kteří byli 
v učebně ve čtvrtém nadzem-
ním podlaží, zůstalo uvězněno. 
Nemohli odejít normální cestou 
a museli být proto zachráněni 
pomocí vysokozdvižné ploši-
ny,“ uvedl velitel boskovických 
profesionálních hasičů Bohumír 
Dvořáček. 

Jak dále řekl, hasiči měli 
strach, že jim nasazení plošiny 
zhatí hlášený nárazový vítr až 
sedmdesát metrů za vteřinu. 
Plošina totiž může zasahovat 

jen do deseti metrů za vteřinu. 
Všechno ale nakonec klaplo. 
Drobné problémy nastaly jen 
se spojením. Na škole zasaho-
valo kolem pětadvaceti hasičů, 
 kromě boskovických profesio-
nálů také dobrovolníci z Bosko-
vic a Svitávky. 

S prací hasičů, ale i s chování 
žáků, byl spokojený také ředi-
tel školy Karel Ošlejšek. „Ze 
strany žáků proběhla evakuace 
úspěšně a rychle. Bylo to ješ-
tě před časovým limitem. My 
pravidelně evakuační cvičný 
poplach vyhlašujeme, pocho-

pitelně bez asistence hasičů. 
Pokud pamatuji, tak za posled-
ních dvacet let je to první akce 
v tomto rozsahu. Dnes šlo jen 
o hlavní budovu, druhá polovi-
na žáků je v jiných prostorách, 
především v dílenském areálu,“ 
řekl Karel Ošlejšek. Škola je 
podl něj, co se týče protipožár-
ní ochrany, v pořádku. „Každý 
měsíc provádíme kontrolu za-
bezpečení proti požárům, máme 
na to smlouvu s profesionálním 
pracovníkem. Pokud se něja-
ká drobnost průběžně objeví, 
tak ji pracovník odstraní téměř 

okamžitě,“ přidal podrobnosti 
ředitel školy.

Zásah na škole byl letošním 
posledním taktickým cvičením 
boskovických hasičů. Do konce 
roku se ale odehraje ještě jedno 
prověřovací. „Rozdíl je v tom, 
že u taktického je všechno pře-
dem naplánované, u prověřova-
cího se vyjíždí jako na ostrý vý-
jezd. V nedávné době si žádný 
případ, kdy by hořelo na škole, 
nevybavuji. V historii snad jen 
v sedmdesátých letech, kdy 
vzplála škola ve Velkých Opa-
tovicích,“ dodal Dvořáček.

Radim Hruška

Boskovice - 
B o s k o v i c k á 
n e m o c n i c e 
oslaví v listo-
padu padesát 
let od svého 
založení. Na 
to, jak pro-
běhnou oslavy a jaké novinky 
zařízení připravuje, jsme se 
zeptali jeho jednatele Jaroslava 
Černého. 

Co všechno jste si na oslavy 
připravili?

K padesátému výročí vzniku 
nemocnice se připravuje ně-
kolik doprovodných akcí. Ta 
hlavní se odehraje čtyřiadvacá-
tého listopadu ve třináct hodin v 

boskovickém skleníku, kde bu-
dou pozvání představitelé od-
borné společnosti, státu, města 
a ostatních činitelů v rámci re-
zortu zdravotnictví. K tomuto 
datu bude také vydána publika-
ce. Almanach bude obsahovat 
průřez historií, která je dove-
dena až do současnosti. Je tam 
popsána také zlomová etapa od 
dubna roku 2006, kdy nemocni-
ci začalo provozovat město. Je 
to barevná publikace, která ob-
sahuje i popis nemocnice. Tento 
materiál by měl sloužit i v dal-
ších letech k propagaci.

Jaké budou další akce?
K tomu bude vydaný ještě 

jeden samostatný materiál. Pro-
tože se neustále mění e-mailo-
vé adresy, telefony a struktura 

nemocnice, vyjde publikace, 
která bude určena zejména pa-
cientům. V ní si najdou, jak se 
mají do nemocnice dovolat, ja-
kou poskytujeme péči a podob-
ně. Ještě připravujeme speciální 
DVD, které bude zaměřené na 
současnost zařízení. Bude ma-
povat jednotlivá odborná od-
dělení. Film bude trvat kolem 
třiceti až čtyřiceti minut.

Chystá se ale také řada vy-
lepšení, co se týká vybavení 
a komfortu pro pacienty...

Z velkých akcí právě dokon-
čujeme bezbariérový vstup do 
nemocnice, což byl dlouhodobý 
problém. Má to vysoce pozitiv-
ní ohlas od lidí. Po mnoha letech 
jsme ve spolupráci s městem 
udělali obrovský plus hlavně 

pro pacienty. Další novou věcí 
je připravovaná multioborová 
JIP. To je jedna z největších 
akcí. Minulý týden se předalo 
staveniště, to znamená, že prá-
ce ve třetím poschodí po býva-
lém ředitelství už začaly. Počítá 
se s tím, že se nové pracoviště 
předá k užívá do konce června 
příštího roku. Je to vysoce ná-
ročná akce. Protože součástí 
je i zabezpečení rekonstrukce 
čtvrtého poschodí, kde je dnes 
chirurgická JIP a v budoucnu 
tam mají vyrůst nadstandardní 
pokoje pro chirurgii a ortopedii. 
Dneska proto řešíme veškeré 
sítě, jako odpady nebo vodu. 

Stavba se tedy dotkne celé 
nemocnice?

Staví se doslova v průře-

zu celé budovy. Začíná se ve 
sklepech, protože nové věci se 
už nedají připojit na staré roz-
vody. Vše se dělá za provozu, 
takže to bude vyžadovat velké 
pochopení od pacientů. Samo-
zřejmě budeme práce řešit co 
nejvíce v odpoledních hodinách 
a podobně, ale je to tak rozsáhlá 
stavební akce, že pacienty pře-
sto ovlivní. Na druhé straně je 
to ukázka, že se nemocnice ne-
ustále modernizuje. Nová JIP 
bude vybavena novými přístroji 
i nábytkem. Bude to komplex-
ně nové zařízení. O tom svědčí 
i rozpočet převyšující čtyřicet 
miliónů korun. Modernizaci 
provádíme postupně, důkazem 
toho je nedávno otevřená opra-
vená gynekologická ambulance. 
Další velkou akcí je dokončení 

digitalizace rentgenové techni-
ky. Podali jsme žádost o dotaci. 
Náklady se budou opět pohy-
bovat kolem čtyřiceti milionů 
korun. Jedná se o obměnu rent-
genů. Zatím jsme vyměnili jen 
nejnutnější věci jako CT nebo 
C-rameno. 

Chystá se v souvislosti s vý-
ročím například den otevře-
ných dveří?

Nechystá. Den otevřených 
dveří je hodně diskutované 
téma. Většina odborníků je ale 
proti. Nemocnice je totiž ve stá-
lém provozu. U nás se operuje 
v podstatě čtyřiadvacet hodin 
denně. Všechno běží i o sobo-
tách a nedělích. Navíc pacienti 
si už navykli na určitou intimi-
tu. Prostě to není proveditelné.

Sloup – Po vítězství v soutěži 
Vesnice roku 2000 investovala 
sloupská radnice vyhrané peníze 
do postavení nové mateřské ško-
ly. Ta podle všeho v důsledku 
současného baby boomu svojí 
kapacitou již nepostačuje. 

„Situace není úplně dramatic-
ká, ale na jednání zastupitelstva 
se již objevila,“ připustil starosta 
Josef Mikulášek. V městysu na-
víc vznikla iniciativa maminek, 
která se pustila do veřejné deba-
ty o tomto ‚problému‘.

Podle starosty je zásadní otáz-
kou, zda se avizované dvě třídy 
budou plnit dlouhodoběji, nebo 
je to jen krátkodobý problém. 
„Nemůžeme si dovolit postavit 
další objekt za, dejme tomu, pět 
miliónů a pak do něj nemít děti. 
Napadla nás myšlenka řešit to 

alternativní školkou v rodinách. 
To ale nechtěly maminky ani 
slyšet,“ říká Mikulášek. Dalším 
řešením bylo najít vhodné pro-
story v sousední základní škole. 
„To se nám už teď jako reálné 
příliš nezdá,“ upřesňuje výsled-
ky jednání s vedením školy. 

Radnici čeká důležitá rozvaha. 
„Je třeba vše řádně spočítat. Pře-
sto jsme již požádali architekta 
o zpracování studie o případné 
přístavbě ke stávající školce. Jde 
o to, jak by vypadala a samo-
zřejmě, co by to stálo. Postavit 
další objekt na jiném místě, to je 
hloupost,“ má jasno starosta. Jak 
říká, zásadní je defi novat, zda se 
jedná o dlouhodobější potřebu 
navýšení kapacity. „V kladném 
případě jsme ovšem připraveni 
situaci řešit,“ dodává. (bh)

Stavba centra začne letos

Svitávka – Vedení radnice ve Svitávce připravuje historicky 
první vydání vlastního kalendáře. Rokem 2009 budou občany 
provázet snímky místních amatérských fotografů, kteří se při-
hlásili do vyhlášené soutěže. Od 15. listopadu bude možno si 
tento kalendář v ceně padesát korun zakoupit na úřadě.  (bh)

Letovice - I přes mírné zpoždění začne stavba nákupního cen-
tra v Letovicích ještě v letošním roce. V současné době fi nišují 
přípravné práce. Zhotovitel Penny Marketu v těchto dnech podá 
žádost o stavební povolení, a pokud to umožní počasí, zahájí 
práce. Lokalita mezi silnicí I/43 a ulicí V Zahradách tak na jaře 
příštího roku dozná výrazných změn. Investoři připravují kromě 
obchodního domu také samostatné řeznictví a prodejnu textilu. 
Navíc v nákupním areálu vyroste asi stovka parkovacích míst.

„Investor nás ujistil, že také zlikviduje nevzhledné stavení 
pod silnicí naproti opravené kapličce. Stavba měla podle původ-
ních plánů začít už v polovině září, ale došlo k skluzu. Samotné 
práce by neměly nijak ovlivnit dopravu na frekventované silnici 
I/43. Umím si představit určité snížení rychlosti, ale to je tak asi 
všechno,“ doplnil starosta Letovic Radek Procházka.  (hrr)

Opilý havaroval do osvětlení
Boskovice - Jedenačtyřicetiletý řidič osobního auta si před jíz-

dou řádně přihnul. A to se mu nevyplatilo. Na přímém úseku silnice 
v Boskovicích totiž vyjel se svým autem Renault Clio vpravo mimo 
vozovku a narazil do sloupu veřejného osvětlení. Dechová zkouška 
pak ukázala, že řídil pod vlivem alkoholu, v dechu měl 2,15 promi-
le. Havárie se obešla bez zranění. Škoda na autě ale činí třicet tisíc 
korun.  (hrr)

Strážníci narazili na „piráta“
Blansko - Blanenští strážníci uviděli ve Dvorské ulici auto, které 

kličkovalo po celé šíři silnice. Nakonec zastavilo před bytovkou a 
jeho řidič zůstal sedět uvnitř. Strážníci ho vyzvali k předložení do-
kladů. Muž (V. Ď.) ale odvětil, že doklady má doma a že se s nimi 
nemá o čem bavit. Vzhledem ke skutečnosti, že podezřelý nereago-
val ani na opakované výzvy strážníků a snažil se z místa odejít, byl 
zadržen za pomoci donucovacích prostředků. Mezitím se na místo 
dostavili i policisté. Ti pak naměřili v dechu muže 1,92 promile 
alkoholu.  (hrr)

Kamion skončil v příkopu

Havárie. Dopravní nehoda kamionu se odehrála ve čtvrtek mezi 
Valchovem a křižovatkou na Ludíkov. Za stavbou nového mostu ná-
klaďák zřejmě vyhýbal protijedoucím autům, utrhla se s ním krajni-
ce a skončil v příkopě.  Foto Radim Hruška
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Zásahová jednotka získala auto i nové obleky

Přípravy. Na fotografi i ze zkoušky jsou zachyceni Lída Odehnalo-
vá a Ondřej Pokorný.  Foto archiv divadla Naboso

Radim Hruška

Boskovice - Gazdina roba 
aneb Lepší je shořet než vyhas-
nout. Tak se jmenuje další před-
stavení, které pro své diváky 
připravilo boskovické divadlo 
Naboso. Jedná se o druhou část 
připravované Moravské trilo-
gie Noci na rovinách. Režisér 
Tomáš Trumpeš přepracoval 
klasický text Gabriely Preisso-
vé na pozadí tragického příběhu 
Kurta Cobaina. Diváci tak bu-
dou sledovat drama o pravé cti, 
upřímné lásce a touze po svobo-
dě a nezávislosti Evy Krajčířky 
a jejím konfl iktu s mužskou 
zbabělostí, náboženským fun-
damentalismem a rodičovskou 
tyranií.

„V titulní roli se představí 

Lída Odehnalová, dále bu-
dou hrát Ondřej Pokorný, Jan 
Bařinka, Michal Griga, Libor 
Ždánský a Jaroslava Šimáková. 
Takže se bude jednat znovu o 
poměrně komorní představení. 
Velmi poděkovat musím Mar-
tinu Nerudovi, se kterým opět 
spolupracujeme na hudebním 
doprovodu. Martin nám umož-
ňuje vložit do trilogie přesně 
tu muziku, která je pro naši 
generaci zásadní. Premiéra se 
odehraje v pátek 21. listopadu 
v 19 hodin a první repríza v ne-
děli 23. listopadu v 18 hodin v 
boskovické sokolovně,“ uvedl 
režisér Tomáš Trumpeš.

Všechna představení trilogie 
by podle něj měla fungovat sa-
mostatně, i když jsou navzájem 
provázaná. Důležitá je jednotná 

scénografi e a právě hudební 
spolupráce s Martinem Neru-
dem, protože použití hudebních 
motivů je pro celou trilogii 
důležité. Tomáš Trumpeš opět 
scénář seškrtal až na základ-
ní kostru. Příběh je přenesený 
do jiných kulis jako v případě 
předcházející Maryši, která 
byla oblečena do westernového 
hávu. Gazdina roba se v pojetí 
divadla Naboso odehrává v de-
vadesátých letech minulého 
století, kdy světem jako hořící 
hvězda prolétla hudební skupi-
na Nirvana s frontmanem Kur-
tem Cobainem, jehož osobní 
příběh se stal jakýmsi pozadím, 
na který Naboso projektuje pří-
běh Gazdiny roby.

„Nepatřím k tomu typu re-
žisérů, kteří mají na začátku 

určitou představu, a pak už jen 
skládají dohromady. Všechno 
vzniká až přirozeným tvůrčím 
procesem na místě a pomocí 
společné invence. Mám třeba 
určitou představu řešení něja-
kých scén, která vzniká už při 
práci s textem. Ale co se týče 
charakteru postav a podobně, 
tak si myslím, že dávám her-
cům velký prostor. Můžu si to 
dovolit, protože vím, že si s tím 
poradí,“ doplnil režisér Tomáš 
Trumpeš.

Vzhledem k netradičnímu 
řešení scénografi e bude v soko-
lovně značně omezena kapacita 
sálu, diváci proto mají možnost 
zajistit si vstupenky v předpro-
deji v sokolovně, nebo si je 
rezervovat na emailové adrese 
divadlo.naboso@seznam.cz .

Divadlo Naboso připravuje druhou část Moravské trilogie

Sezóna se
vydařila

Blansko – Hlavní turistická 
sezóna je u konce. A v Blansku 
se vydařila. Tvrdí to Jiří Kuče-
ra, který má oblast cestovního 
ruchu na starosti. Činnost infor-
mační kanceláře Blanka se zin-
tenzívnila. „Velký vliv na tento 
fakt měla skutečnost, že se na 
ni podařilo získat grant ve výši 
sedmdesát tisíc korun. Umožnil 
nám ji provozovat i o víken-
dech, což se v minulých letech 
nedělo,“ říká. Počet domácích 
i zahraničních turistů, kteří vy-
užívali jejich služeb, výrazně 
narostl. „Ti se samozřejmě nej-
více zajímali o možnost návště-
vy jeskyní Moravského krasu 
a veškeré  informace s tím spo-
jené, dále o možnosti ubytování 
v regionu,“ uvedl Kučera. 

Podle něho se oproti dřívěj-
ším letům, kdy se turisté zajíma-
li především o kempy, zvýšil zá-
jem o ubytování v soukromých 
penzionech s možností snídaně. 
„Co se týče struktury zahranič-
ních návštěvníků, i nadále je 
jich nejvíce z Holandska. „Náš 
region si evidentně dlouhodobě 
oblíbili,“ dodal. (bh)

Pro děti. Už od loňského roku mají na Oboře nové dětské hřiště. Letos oslavili první rok jeho otevření. 
 Foto archiv obce

Policisté hledají svědky nehody

Letovičtí udělili čestná občanství

Pavel Šmerda

Obora – Zajímavý rok proží-
vají na Oboře. Obecní úřad září 
novotou, hasičská zásahová jed-
notka obce získala modernější 
vozidlo, vrcholí připravy na 
výstavbu multifunkčního hřiště 
a vylepšení chodníků a zeleně. 

„Co se týká investičních 
akcí, dali jsme si oproti loňsku 
a předloňsku, kdy nám hodně 
práce zabralo výletiště, trochu 
odpočinek. V žádném případě 
to ale neznamená, že by se u nás 
nic nedělo,“ řekl na úvod jeden 
ze zastupitelů Erik Vyhlídal 
s tím, že letos např. komplet-
ně zrekonstruovali a vybavili 
obecní úřad. „Vyměnili jsme 
okna, vymalovalo se, máme 
tady nový nábytek, obnovili 
jsme zastaralou výpočetní tech-
niku. Rád bych řekl, že spoustu 
věcí jsme si udělali sami, takže 
v žádném případě nehýříme pe-
nězi daňových poplatníků,“ do-
plnil místostarosta Josef Alexa. 
Podle jeho slov si na obecním 
úřadě hasiči z jedné z místnostní 
udělali klubovnu a vznikla tam i 
nová služba pro občany – ma-
sáže. Navíc bylo vybudováno 
oplocené úložiště komunálního 
odpadu a železného šrotu.

Novým vozidlem se může 

od letošního roku pochlubit ha-
sičská zásahová jednotka obce. 
„Novým v úvozovkách. Kou-
pili jsme je totiž starší od dob-
rovolných hasičů z Maršova.  
Pořízení včetně opravy a pře-

stavby nás přišlo na přibližně 
sedmdesát tisíc korun. Původně 
zamýšlená částka se zvýšila, ale 
máme na několik let vystaráno. 
Hasiči na něm odpracovali oko-
lo tisíce brigádnických hodin,“ 

prozradil Jiří Bednář, další ze 
zastupitelů, ale také šéfredaktor 
místního zpravodaje a správce 
internetových stránek, které 
má Obora od letošního roku v 
novém, modernějším a vylep-

šeném provedení. V souvislosti 
s hasiči je třeba zmínit také pět 
sad nových obleků pro zása-
hovou jednotku. Místní sbor 
byl jedním z deseti v Jihomo-
ravském kraji, kterému se je 
podařilo získat. „Aby je hasiči 
mohli používat, musíme k nim 
dokoupit ještě helmy a rukavi-
ce. Už jsme v zastupitelstvu od-
souhlasili jejich pořízení. Takže 
bude vše kompletní,“ vysvětlil 
Jiří Bednář s tím, že sbor dobro-
volných hasičů má momentálně 
padesát členů, zásahovou jed-
notku obce tvoří třináct lidí. 

Naopak na Oboře ustoupili 
od záměru výstavby kanaliza-
ce a ČOV. „Byli jsme společ-
ně s Doubravicí, Kuničkami 
a Újezdem členy svazku. Ale 
zjistili jsme, že náklady budou 
vyšší, než jsme na začátku před-
pokládali. Jednalo by se jen v 
našem případě o částku čtyřicet 
miliónů korun. I když pětase-
dmdesát procent by tvořila do-
tace, i tak by to bylo pro obec 
neúnosné. Navíc ani technické 
řešení nebylo nejlepší. Myšlen-
ky na kanalizaci a „čovku“ se 
nevzdáváme, ale budeme prefe-
rovat jiné řešení,“ svěřila se za-
stupitelka Radmila Malachová. 

A co plánují na Oboře na 
příští rok? „Prioritou je pro 

nás multifunkční hřiště. Už 
připravujeme podklad. Jaká 
bude jeho podoba, je zatím ale 
otázkou. Pokud se nám podaří 
získat dotaci, zvětšíme původní 
rozměr, pokud ne, zůstaneme u 
současné velikosti. Co se týká 
povrchu, smetli jsme ‚ze stolu‘ 
úvahy o antuce, která vyžaduje 
stále údržbu, a raději půjdeme 
do dražší varianty umělé trávy,“ 
přiznal Josef Alexa. Hřiště se 
podle jeho slov bude dát vyu-
žívat na basketbal, volejbal, no-
hejbal, tenis a malou kopanou. 
Vedení obce plánuje na příští 
rok také opravy sálu v kulturním 
domě, konkrétně osvětlení a ně-
kterých parket. „Čekají nás také 
opravy chodníků a úpravy zele-
ně. Na posledním zastupitelstvu 
jsme se dohodli, že necháme 
zrpacovat studii, která bude jed-
notlivá místa řešit komplexně a 
uceleně. Máme naplánovanou 
schůzku se zahradní architek-
tkou, která nám udělá fi nanč-
ní nástřel. Pak bychom podle 
možností sáhli na dotační titul, 
případně provedli úpravy eta-
povitě každý rok z našich pro-
středků. Za dva roky nás čeká 
výročí 650 let první písemní 
zmínky o obci, takže do té doby 
chceme mít vše v pořádku,“ do-
dal Erik Vyhlídal. 

Boskovice – Svědky, kteří 
by mohli pomoci najít řidiče 
nákladního automobilu, jenž 
havaroval 22. října v 15.10 ho-
din na křižovatce u Boskovic, 
hledají blanenští policisté. Do-
pravní nehoda se stala na silnici 
II. třídy č. 374 v katastru obce 
Boskovice, na křižovatce silnic 
č. 374 a silnice č. 37414, před 
železničním přejezdem ČD.

Dosud neznámý řidič náklad-

ního automobilu nezjištěné re-
gistrační značky tam při otáčení 
narazil do sloupu přejezdového 
zabezpečovacího zařízení před 
železničním přejezdem. Po ná-
razu došlo k poškození sloupu 
přejezdového zabezpečovacího 
zařízení a k poruše signalizač-
ního zařízení. Řidič z místa ne-
hody odjel, aniž by oznámil do-
pravní nehodu na policii. Zraně-
ní osob při dopravní nehodě ne-

bylo zjištěno, dechová zkouška 
na přítomnost alkoholu u řidiče 
nebyla provedena, neboť z mís-
ta nehody odjel. Na zabezpečo-
vacím zařízení vznikla hmotná 
škoda ve výši asi osmdesát tisíc 
korun, na nákladním automobi-
lu nebyla zjištěna. 

Veškeré informace k uvedené 
nehodě mohou lidé sdělit tele-
fonicky na lince 158 nebo na 
čísle 974 631 251. (zpr)

Letovice - Letovice mají 
dva nové čestné občany. Stali 
se jimi in memoriam plukov-
ník Ladislav Stahl a Miroslav 
Burian. Zastupitelé udělili tyto 
pocty na slavnostním večeru, 
který byl věnovaný devadesáté-
mu výročí vzniku samostatného 
československého státu.

Jak řekl starosta města Radek 
Procházka, na čestné občanství 
se objevilo celkem pět návrhů. 
O tom, kdo je obdrží, rozho-
dovali zastupitelé. „Kritériem 
výběru bylo, aby ocenění měli 
vazbu na Letovice a vyvíjeli 

činnost nad rámec města. Zvy-
kem pak je, že čestná občanství 
udělujeme až po smrti, in me-
moriam,“ doplnil Procházka.

A kdo vůbec ocenění byli? 
Ladislav Stahl se zúčastnil za-
hraničního odboje a byl spolu-
zakladatel prvního skautského 
oddílu v Letovicích. Narodil 
se v Novém Strašecí a do Leto-
vic se přistěhoval v roce 1922. 
Působil v odbojové skupině 
Obrana národa. V protektorátu 
byl pracovníkem zpravodajské 
služby a působil v odbojové 
skupině Berger. Později se mu 

podařilo ilegálně opustit vlast. 
Na maďarských hranicích byl 
však zatčen, odvezen do No-
rimberku a odsouzen na osm let 
do koncentračního tábora. 

Miroslav Burian se narodil 
v Letovicích v rodině legioná-
ře Karla Buriana. Pracoval v 
Královopolských strojírnách 
v Brně. Byl však zatčen StB 
a ve vykonstruovaném proce-
su odsouzen na pětadvacet let 
vězení.Po roce 1989 se dočkal 
plné rehabilitace a pracoval v 
Konfederaci politických vězňů. 
Zemřel v roce 2004. (hrr)

Marek Audy představí...
Pokračování ze str. 1
Jak vzpomínáte na výpravu a spolupráci s tímto režisé-

rem?
Pavel Barabáš má svůj charakteristický styl práce. Prakticky 

nepouští kameru z ruky a nevypíná ji. Stále natáčí. I když jde, 
snímá alespoň svoje kroky. A právě díky tomu je zaznamenán 
pád jednoho z našich kamarádů, který se naštěstí zachytil na 
stromě. Pod ním zela propast několik desítek metrů hluboká. 
Možná si diváci ani neuvědomí, jak dramatický okamžik to byl. 
Ale nakonec všechno dobře dopadlo. 

A co vy jste pro návštěvníky festivalu přichystal?
Po fi lmu bych rád představil svou novou knihu, kterou jsme 

pokřtili poslední říjnový den ve Sloupsko-šošůvských jeskyních. 
Jmenuje se Brány do ztraceného světa. Shrnuje výsledky něko-
lika expedic výzkumů jeskyní venezuelských stolových hor. 
Kniha je psána populární formou. Popisuje nejen naše putování 
i objevy největších křemencových jeskyní světa, ale i nové vě-
decké teorie o jejich vzniku, které nebyly doposud publikovány. 
Obsáhlou předmluvu ke knize napsal Vladimír Plešingr a je v ní 
spousta dalších zajímavých informací. Nová kniha má necelých 
dvě stě stránek a dominantní jsou v ní fotografi e. Těch je kolem 
dvou set padesáti a mnohé z nich jsou skutečně unikátní. Napří-
klad nosál červený, světlý poddruh žijící pouze na stolovkách, 
který později popsali zoologové z Českých Budějovic. 

Co si nenecháte ujít vy osobně? 
Je těžké vybrat z bohatého programu. Lenka Klicperová po-

vykládá o Etiopii, Rudolf Krautschneider o plavbě Severním 
ledovým oceánem. Tomáš Mokrý bude mluvit o nečekaném ob-
jevu více než kilometru nových jeskyní pod Šošůvkou. V před-
sálí blanenského kina bude instalována výstava fotografi í autorů 
Patrika Mináře a Jiřího Vyskočila s názvem Tváře Asie.
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Za nezaplacení hrozí exekuce

Město dokončuje několik investičních akcí

Nová silnice. V rámci revitalizace sídliště Písečná se momentálně 
pracuje na vybudování nové komunikace.  Foto Pavel Šmerda

Listopad bude ve znamení poezie

Fortna. V měsíci říjnu ve Svitávce dokončili opravu schodů ke kostelu. Nový kabát dostaly omítky 
a rekonstrukcí prošlo i osvětlení. Po stranách fortny bylo zabudováno zábradlí.  (bh), Foto archiv

Slatinka má 
nový vodovod

Letovice, Slatinka - Nový 
vodovod dostali lidé ve Slatince, 
místní části Letovic. Důvodem 
opravy byl havarijní stav stáva-
jícího řadu pitné vody. V letech 
2004 až 2005 byl totiž ve zdroji 
skupinového vodovodu zjiš-
těn až šestinásobně vyšší limit 
arsenu než připouští vyhláška, 
kterou se stanovují hygienické 
požadavky na pitnou vodu. 
Původní skupinový vodovod 
vybudovaný v roce 1956 míst-
ním zemědělským družstvem 
byl za hranicí své životnosti a 
vykazoval časté poruchy.  (hrr)

Mladí pili
alkohol

Blanensko a Boskovicko 
- Policisté v noci z pátku na 
sobotu chytili při kontrolní 
akci dvanáct mladistvých pod 
vlivem alkoholu. V dechu byly 
naměřeny hodnoty v rozmezí od 
0,2 do 1,31 promile alkoholu. 
Pět přestupků v úseku ochrany 
před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi v celkové výši 
třináct set korun bylo vyřešeno 
blokovými pokutami, policisté 
také řešili další čtyři přestupky 
na úseku veřejného pořádku, 
kde uložili blokové pokuty ve 
výši sedmnáct set korun. (hrr)

Při požáru
zasahovaly
tři sbory 

Blansko – Tři jednotky 
hasičů zasahovaly při likvidaci 
požáru ve strojovně zařízení 
na úpravu odlitků slévárny v 
Blansku. „Hasiči, kteří vzhle-
dem k silnému zakouření zasa-
hovali v dýchacích přístrojích, 
proti plamenům nasadili hasící 
pěnu. Protože požár zachvátil 
zejména vytékající hydraulický 
olej, ochlazovali také nádrže 
s olejem,“ řekl mluvčí jiho-
moravských hasičů Jaroslav 
Haid. Požářiště poté podrobně 
prozkoumali specialisté HZS a 
policejního odboru kriminalis-
tické techniky a expertíz. Požár 
podle jejich šetření zavinila 
technická závada na elektroin-
stalaci.  Škoda na zařízení činí 
podle předběžných odhadů asi 
tři milióny korun. (pš)

Bohumil Hlaváček

Blansko – Na mnoha mís-
tech Blanska je v těchto týdnech 
k vidění čilý stavební ruch. 
Dokončují se menší investiční 
akce. 

„Jen zdánlivě menší. V sou-
hrnu nám zbývá ještě prostavět 
více než pětadvacet miliónů 
korun,“ upřesnil místostarosta 
Jindřich Král. V mnoha přípa-
dech byl menší zájem o získání 
zakázky. „Může za to současný 
stavební boom. Větší fi rmy 
neusilují o drobnější investiční 
akce,“ pokyvuje hlavou.

Zhruba čtyři milióny korun 
putují na Písečnou, kde na 
podzim začala další etapa revi-
talizace tohoto trochu zanedba-
ného sídliště. Ta bude ve fi nále 
stát kolem patnácti miliónů. 

Momentálně se zde budují pro-
pojovací komunikace a nová 
parkovací stání. „Těch vznikne 
kolem osmdesáti,“ vypočetl 
Král. Jak uvedl, novinkou bude 
v této lokalitě také terénní dráha 
pro mladé cyklisty či místo 
určené jako výběh pro psy. 
Oploceno bude rovněž jedno 
hřiště. „Plánováno je také roz-
šíření kontejnerových stání. Při-
bude mimo jiné sedmnáct zvo-
nových nádob na barevné sklo,“ 
příblížil místostarosta.

Lidé navštěvující nemocnici 
si také nemohou nevšimnout 
mohutné činnosti na opačné 
straně ulice Sadové, kde se pře-
kládají v celé délce chodníky. 
„Ty se opravují rovněž ve Svi-
tavské ulici. Tam budou navíc 
osvětleny na některých místech 
přechody pro chodce,“ dodal.

Jedna z ohlášených investič-
ních akcí na letošní rok se však 
překládá na příští. „Jedná se o 
nové parkovací plochy v loka-
litě u městského hřbitova v ulici 
Dvorská. Tam se totiž nepoda-
řilo dosáhnout na plánovanou 
dotaci. V příštím roce bychom 
se do akce chtěli určitě pustit, i 
kdybychom ji pak měli fi nanco-
vat sami. Začít by se mělo asi 
v dubnu,“ má v úmyslu Král. 
Podle něho by se v rozpočtu 
mohly objevit i peníze na pří-
jezdovou cestu k fotbalovému 
hřišti v Údolní ulici. „Počítáme 
s tím. Narazili jsme zde ale 
zatím při předběžném propočtu 
na nečekaně vysoké náklady. 
Ono se to nezdá,  ale vyčísleny 
byly až na částku přesahující 
milión korun,“ pousmál se mís-
tostarosta Král.

Radim Hruška

Boskovicko - Od nového 
roku si musí dát pozor všichni, 
kdo vlastní nějaké auto nebo 
motocykl. Pokud na něj totiž 
nebudou mít sjednané povinné 
ručení, zaplatí poměrně vysoké 
poplatky. V praxi jde o to, že za 
každý den, kdy nemají své vozi-
dlo pojištěné, zaplatí příspěvek 
do garančního fondu České 
kanceláře pojistitelů. 

Sazba příspěvku se bude 
podle druhu vozidla pohybovat 
od dvaceti až do tří set korun 
denně. Nejedná se přitom jen o 
stroje, které vyjíždí na silnice. 
Zaplatit mohou i lidé, kteří mají 
auto nebo motorku přihlášenou, 
ale už s ní nejezdí. Za nezapla-
cení poplatku navíc hrozí až 
exekuce. Pokud si tedy řidič 
běžného osobního auta s obje-
mem motoru do 1850 kubíků, 

na zaplacení poměrně vysoké 
částky. Viník bude obeslán 
doporučeným dopisem. Pokud 
si ho nepřebere, tak se odpověd-
nosti nevyhne. Může následovat 
exekuce nebo zabavení vozi-
dla,“ doplnila Bělehrádková.

Podle ní by si také lidé měli 
uvědomit, že příspěvek do 
garančního fondu nenahrazuje 
pojištění. Příspěvek se hradí 
zpětně za období, kdy vozidlo 
nebylo pojištěno, a je spoluú-
častí na krytí škod hrazených 
z garančního fondu. Ten, kdo 
nemá sjednáno povinné ručení, 
ani nadále nemá nárok na to, 
aby za něj škodu způsobenou 
nehodou hradila pojišťovna. 
Stejně tak zaplacení příspěvku 
nepojištěného neuchrání od 
sankcí za provozování vozidla 
bez povinného ručení, které 
mu mohou udělit policisté nebo 
správní úřad.

například Škody Felicie nebo 
Fábie, rok nehradí povinné 
ručení, může ho to přijít až na 
více než osmnáct tisíc korun.

Podle vedoucí odboru 
dopravy boskovické radnice 
Milady Bělehrádkové hrozí 
postih kromě těch, kteří poru-
šují pravidla úmyslně, také těm, 
kteří už vozidlo neprovozují. 
„Může se jednat například o 
starý nepojízdný automobil, 
který však jeho vlastník neod-
hlásil z registru vozidel. Dalším 
případem může být nedosta-

tečné administrativní ošet-
ření náležitostí souvisejících s 
prodejem vozidla jiné osobě. 
Pokud auto prodáte, tak až do 
doby než si ho přihlásí kupec, 
musíte platit povinné ručení,“ 
doplnila Bělehrádková.

O tom, že se nové nařízení 
dotkne velkého množství řidičů, 
svědčí i následující čísla. Jen za 
třetí čtvrtletí letošního roku evi-
duje boskovický pověřený úřad 
na 244 oznámení o vozidlech, 
které nemají sjednáno povinné 
ručení. „Jsou to vhodní adepti 

Přehled denních sazeb příspěvku vozidel
Motocykl s objemem válců motoru do 350 ccm 20 Kč, nad 

350 ccm 30 Kč, auto s objemem do 1850 ccm 50 Kč, nad 1850 
ccm 70 Kč, autobus 160 Kč, nákladní automobil do 12 tun nebo 
přípojné vozidlo nad 3,5 do 10 tun 130 Kč, nákladní automobil 
na 12 tun nebo přípojné vozidlo nad 10 tun 300 Kč, speciální 
vozidlo 80 Kč, přípojné vozidlo do 3,5 tuny 30 Kč, zemědělský 
nebo lesnický traktor a jejich přípojné vozidlo 40 Kč, ostatní 
vozidla 60 Kč.

Blansko – I ten, kdo se 
nezajímá o poezii, si pamatuje 
jméno Karla Hynka Máchy. 
Básník se narodil 16. listopadu 
1810 a skupinka nadšenců k 
tomuto datu už desátým rokem 
pořádá Dny poezie. Před čtyřmi 
lety se k nim přidala i blanenská 
knihovna.

„Každý, kdo si přijde v týdnu 
od 10. listopadu půjčit knihy, 
dostane na památku básničku. 

To platí pro děti i dospělé,“ říká 
Helena Jalová, vedoucí regi-
onálního oddělení blanenské 
knihovny s tím, že letos podruhé 
se bude konat i večer poezie. 

„Pozvali jsme olomouckého 
rodáka Radka Malého. Bude 
posluchačům předčítat ze své 
nejnovější básnické sbírky, 
která vychází v těchto dnech s 
názvem Malá tma v brněnském 
nakladatelství Host. Druhým 

hostem bude básnířka, scená-
ristka a výtvarnice Dagmar 
Urbánková,“ uvádí Helena 
Jalová a dodává, že autorka už 
vydala knihu poezie pro děti. 
Co připravila pro dospělé, 
to si můžete poslechnout ve 
středu 12. listopadu a současně 
se podívat i na její ilustrace. 
Večer poezie začne v 17 hodin 
v kulturní místnosti blanenské 
knihovny.  (ama)

Recitační divadlo Smuténka
Dramatický kroužek při Gymnáziu Boskovice připravil recitační 

představení Jan Skácel: Smuténka. Odehraje se u příležitosti výročí 
autorova úmrtí v pátek 7. listopadu od 19 hod. v Modrém salonku 
boskovické sokolovny.  (hrr)

Koncert k památce zesnulých
Ve čtvrtek 6. listopadu v 18.30 hodin uspořádá Městys Sloup 

a Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras v místním poutním 
kostele Panny Marie Bolestné Koncert k památce zesnulých, při 
kterém tři sbory – Lumír a Musica Conspirata z Brna a Kantila 
Křtiny společně uvedou Requiem francouzského skladatele Gabri-
ela Faurého.  (zpr)

Prodejní výstava klobouků
Prodejní výstava kloboučků, kšiltovek a baretů modistky Marie 

Geršlové se koná ve středu 5. listopadu v době od 9 do 17 hodin ve 
víceúčelovém sále K-áčko v Rájci-Jestřebí. Předvedeno bude asi 
250 nových modelů pro letošní zimu. Modely se hodí pro denní 
nošení a lze je ihned zakoupit. Jako novinka budou předvedeny 
zajímavá batikovaná a ručně malovaná trička.  (zpr)

Taneční pro dospělé
V neděli 9. listopadu v 18 hod. bude v Zámeckém skleníku v Bos-

kovicích zahájen taneční kurz pro dospělé. V pěti dvouhodinových 
lekcích budou mít účastníci kurzu možnost naučit se, popř. zopa-
kovat si, základní společenské tance pod vedením tanečních mistrů 
Lady a Radka Pernicových. Přihlášky přijímá Věra Opatřilová, tel. 
516 456 460, 739 515 227, e-mail: opatrilova.kultura@boskovice.
cz, popř. KZMB, tel 516 453 544.  (zpr) 

Krajina v obrazech
Krajina v obrazech je název výstavy Petra Bernarda a Josefa 

Langera. Vernisáž se koná ve čtvrtek 6. listopadu v 18 hodin, v kul-
turním programu vystoupí Dětský pěvecký sbor Sluníčko při ZUŠ 
Letovice. Výstava potrvá do 19. listopadu a bude otevřena denně od 
9 do 17 hod., v neděli od 14 do 17 hod.  (zpr)

Povídání se sluníčkem
V pátek 7. listopadu v 18 hodin bude vernisáží zahájena výstava 

dětské poezie blanenské autorky Květy Pokorné v Městské 
knihovně Blansko. Básničky a říkanky doplní její textilní tvorba 
určená nejmenším. Prohlédnout si tato dílka můžete do konce listo-
padu.  (zpr)

Letovický salón výtvarníků
V letovické Galerii Domino bude v pátek 7. listopadu v 17.30 

hodin zahájena výstava výtvarníků z Letovic a okolí Letovický 
salon. V kulturním programu vystoupí houslisté Karel Hejl a Milo-
slav Prudil, letovičtí rodáci. Výstava bude přístupná do neděle 30. 
listopadu.  (zpr)

Salsa pro začátečníky
Taneční škola LYA pořádá v sobotu 8. listopadu taneční kurs salsy 

pro začátečníky. Akce se koná od 18 hodin v klubu Ulita v Blansku. 
Veškeré informace a přihlášky lze získat na telefonu 603 552 212, 
na e-mailu lya@lya.cz a na internetových stránkách www.lya.cz. 
Boty s koženou či jinou klouzavou podrážkou s sebou.  (zpr)



jako hlavní organizátor
z pověření Odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

zve vycházející žáky základních škol a jejich rodiče na 

XIV.  VELETRH
středních škol, gymnázií, 

středních odborných učilišť
a vyšších odborných škol Brno 2008 

Kdy:     pátek   28. listopadu 9,00 – 18,00 hod. 
      sobota  29. listopadu 9,00 – 17,00 hod. 

Kde:     Pavilon „G1“ brněnského výstaviště
Prodej vstupenek na pokladně u brány č. 1 – hlavní vstup. Cena 10,- Kč

VÍCE JAK 75 BRNĚNSKÝCH I MIMOBRNĚNSKÝCH ŠKOL VÁM PODÁ 
KOMPLEXNÍ INFORMACE O VYUČOVANÝCH OBORECH 

SŠ polytechnická,  Brno,  Jílová 36g
Přijímá žáky ZŠ pro školní rok 2009 / 2010 do těchto profesí

Čtyřletý studijní obor – průmyslová škola stavební a dřevoobráběcí – střední vzdělání
                  s maturitní zkouškou

stavební                                                   dřevoobráběcí
                        - TECHnICKÁ ZaŘÍZEnÍ BUDOV  - nÁBYTKÁŘSKÁ a DŘEVaŘSKÁ VÝROBa 

Čtyřletý studijní obor SOU – střední vzdělání s maturitní zkouškou
- MECHanIK  InSTaLaTÉRSKÝCH a ELEKTROTECHnICKÝCH ZaŘÍZEnÍ BUDOV 

Tříletý učební obor  - střední vzdělání s výučním listem
                        - InSTaLaTÉR                                     - MaLÍŘ
 - TRUHLÁŘ   - PODLaHÁŘ

                        - ZEDnÍK ( zaměřeno i na zateplovací systémy - ČaLOUnÍK
obkladačství, kamnářství, štukatérství,)    - MOnTÉR SUCHÝCH STaVEB

                        - SKLEnÁŘ  -  ELEKTRIKÁŘ – nabídka platí pro absolventy
         - ELEKTROMECHanIK PRO ZaŘÍZEnÍ oboru instalatér a TZB )

a PŘÍSTROJE ( zaměřeno na chladící a klimatizační
                                                     techniku a elektrospotřebiče pro
                                                    domácnost) 

Pro absolventy  učebních oborů nástavbové studium s maturitou (denní i večerní)
   - STaVEBnÍ PROVOZ  - DŘEVaŘSKÁ a nÁBYTKÁŘSKÁ VÝROBa 

� Dny otevřených dveří: �
28. a 29. 11. 2008 10,00 – 17,00 

03. 12., 10. 12. 2008 14,00 – 17,00 
08. 01., 15. 01., 22. 01., 29. 01. 2009 14,00 – 17,00 

Bližší informace na www.jilova.cz                    Bližší informace na www.jilova.cz

Gymnázium Hády s.r.o.
Horníkova l, 628 00 Brno
nabízí žákům základních škol

● šestileté studium
    - tělesná výchova
      1. rok studia ZDARMA

● čtyřleté studium
    - tělesná výchova
    - všeobecný 

Bližší informace: tel. 544 230 506
e-mail: info@gymnaziumhady.cz

www.gymnaziumhady.cz

Střední školy

Ubytování v areálu školy I. kategorie – 2lůžkové 

pokoje se sociálním zařízením. 

Cena za lůžko 1 000 Kč/měsíc.

Kontaktní osoby:  Jitka Blažková, č. tel. 516 419 621  

www.sosblansko.cz

ŠKOLA MODERNÍCH TECHNOLOGIÍ

SOŠ a SOU, Blansko, 
Bezručova 33
č. tel. 516419621, www.sosblansko.cz
pořádá

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ:
pátek 14. 11. 2008 8.00–14.00 hod.
středa 19. 11. 2008 12.00–17.00 hod.
sobota 6. 12. 2008 8.00–12.00 hod.
středa 14. 1. 2009 12.00–17.00 hod.

Nabídka vzdělání od 1. 9. 2009

4 LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITOU
26-43-L/001  MECHANIK ELEKTRONIK – rozšířená výuka výpočetní 

techniky 
Obor je podpořen projektem financovaným z fondů 
Evropské unie

23-45-L/001  MECHANIK SEŘIZOVAČ – programátor CNC 
strojů 
Nové CNC stroje a výpočetní technika je zajištěna 
s podporou Evropské unie 

63-41-M/01  EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ V ELEKTROTECHNICE 
Obor je zaměřen do oblasti ekonomiky, obchodu a logistiky 
v elektrotechnickém průmyslu

3 LETÉ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM 
26-51-H/01    ELEKTRIKÁŘ pro slaboproud – 

ELEKTROMECHANIK, ELEKTROMECHANIČKA

26-51-H/01 ELEKTRIKÁŘ pro  silnoproud

23-52-H/01 NÁSTROJAŘ

65- 51- H/01 KUCHAŘ – ČÍŠNÍK,  KUCHAŘKA – SERVÍRKA

DENNÍ A VEČERNÍ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM 
(pro absolventy 3 letých oborů)

26-41-L/501 ELEKTROTECHNIKA

23-43-L/506 PROVOZNÍ TECHNIKA
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                        - InSTaLaTÉR                                     - MaLÍŘ
 - TRUHLÁŘ   - PODLaHÁŘ

                        - ZEDnÍK ( zaměřeno i na zateplovací systémy - ČaLOUnÍK
obkladačství, kamnářství, štukatérství,)    - MOnTÉR SUCHÝCH STaVEB

                        - SKLEnÁŘ  -  ELEKTRIKÁŘ – nabídka platí pro absolventy
         - ELEKTROMECHanIK PRO ZaŘÍZEnÍ oboru instalatér a TZB )

a PŘÍSTROJE ( zaměřeno na chladící a klimatizační
                                                     techniku a elektrospotřebiče pro
                                                    domácnost) 

Pro absolventy  učebních oborů nástavbové studium s maturitou (denní i večerní)
   - STaVEBnÍ PROVOZ  - DŘEVaŘSKÁ a nÁBYTKÁŘSKÁ VÝROBa 

� Dny otevřených dveří: �
28. a 29. 11. 2008 10,00 – 17,00 

03. 12., 10. 12. 2008 14,00 – 17,00 
08. 01., 15. 01., 22. 01., 29. 01. 2009 14,00 – 17,00 

Bližší informace na www.jilova.cz                    Bližší informace na www.jilova.cz

jako hlavní organizátor 
z pověření Odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje

zve vycházející žáky základních škol a jejich rodiče na

XIV. VELETRH  
středních škol, gymnázií, středních odborných učilišť

a vyšších odborných škol Brno 2008
Kdy:	 pátek	 28. listopadu 9.00–18.00 hod.

	sobota	 29. listopadu 9.00–17.00 hod.
Kde:	 Pavilon „G1“ brněnského výstaviště

Prodej vstupenek na pokladně u brány č. 1 – hlavní vstup. Cena 10 Kč 
VÍCE NEŽ 75 BRNĚNSKÝCH I MIMOBRNĚNSKÝCH ŠKOL VÁM PODÁ 

KOMPLEXNÍ INFORMACE O VYUČOVANÝCH OBORECH

KONEâNù V BRNù!
• OBORY: GYMNÁZIUM A INFORMAâNÍ TECHNOLOGIE
• NADSTANDARDNÍ VYUÎITÍ PC A E-LEARNING

• NOTEBOOK PRO KAÎDÉHO STUDENTA
• WI-FI V BUDOVù ·KOLY

Mobil: 774 073 317, Web: www.brno.educanet.cz, Email: brno@educanet.cz

EDUCAnet - Soukromé gymnázium Brno, o.p.s.
Arménská 21, 625 00 Brno - Bohunice

EDUCAnet Brno
ãlen sítû soukrom˘ch ‰kol

Organizace 
školního roku 
2008/2009

SOU Blansko

SOŠ a SOU Blansko slaví šedesát let od založení
Š e d e s á t é 

výročí trvá-
ní školy je 
jistě důvod 
k ohlédnutí do 
historie, z  niž 
se snažíme 
čerpat pouče-
ní jako základ 
pro další rozvoj. 

Na počátku historie školy 
v roce 1948 bylo moudré rozhod-
nutí tehdejšího vedení národního 
podniku Metra Blansko zahájit 
skupinovou výuku učňů. Zaháje-
ní skupinové výuky učňů přede-
vším pro výrobu elektrických mě-
řicích přístrojů svým  významem 
ovlivnilo nejen blanenský region. 
Vznikající učiliště významně při-
spělo k rozvoji národního podni-
ku Metra  Blansko, který svým 
sortimentem měřicích přístrojů 
pokrýval značným podílem ex-

portu potřeby celého tehdejšího 
Československa. Vzniklo tehdy 
svým vzdělávacím programem 
výjimečné vzdělávací zařízení. 
Je možné říci, že Metra Blansko 
od roku 1948 svoji zřizovatel-
skou funkci zajišťovala ke své-
mu učilišti vždy velice dobře. 
Otevření nového areálu s pomocí 
koncernu Tesla MLP v roce 1968 
zásadně přispělo k  uspokojení 
základních podmínek fungování 
učiliště.

Významným impulzem k roz-
voji vzdělávací nabídky i  tech-
nického vybavení bylo období 
po roce 1991. V  tomto období 
došlo v  celém systému školství 
k  uvolnění, ke vzniku nových 
škol a téměř neřízenému rozšiřo-
vání vzdělávací nabídky. Vznikl 
nový jev konkurence mezi ško-
lami, zvláště po zavedení nor-
mativního financování. Zákonitě 

muselo přijít omezení ve formě 
optimalizačních vln a zániku cca 
150 učilišť v  ČR. Naše škola 
měla nejvíce 711 žáků. Pod vli-
vem optimalizace a rušení oborů 
se snížil počet  žáků téměř o 300 
a  počet zaměstnanců o  dvacet. 
V  posledních letech je naplně-
nost školy optimální kolem 480 
žáků.

V uplynulých 10 letech přešla 
zřizovatelská funkce od Minis-
terstva školství, mládeže a  tělo-
výchovy na Jihomoravský kraj. 
Z  hlediska financování rozvoje 
školy bylo nejobtížnější období 
v  době, kdy byla škola zřízena 
MŠMT ČR. Po dobu čtyř roků 
nebyly vůbec kryty odpisy a ško-
la se díky tomuto nedofinancová-
ní dostala do ztráty. Po přechodu 
pod Jihomoravský kraj zřizovatel 
kryje odpisy na 50 až 70 %. Je 
třeba velice ocenit, že právě s po-

mocí Jihomoravského kraje bylo 
možné vybudovat nový domov 
mládeže a  uskutečnit řadu dal-
ších investičních akcí vedoucích 
k technickému rozvoji školy.

Vlastní kvalita školy je však 
dána lidmi, především učiteli teo-
retického a praktického vyučová-
ní, vychovateli domova mládeže, 
ale i ostatními zaměstnanci, kteří 
poskytují pedagogům potřebný 
odpovídající servis. Ve škole byl 
vždy dostatek kvalitních odbor-
níků, pracovitých a  poctivých 
lidí, kteří dokázali skloubit nové 
teoretické poznatky s  praxí po-
třebnou pro to nejlepší uplatnění 
absolventů.

Škola má za sebou šedesátile-
tou úspěšnou historii, během níž 
vychovala téměř 8000 odborní-
ků. Jsem přesvědčen, že má před 
sebou i dobrou perspektivu.

� Ing. Pavel Čípek, ředitel

Období školního vyučování ve 
školním roce 2008/2009. který začal 
1. září 2008, bylo přerušeno obdobím 
podzimních prázdnin na konci října. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny 
v pondělí 22. prosince 2008 a  skončí 
v pátek 2. ledna 2009. Vyučování za-
čne v pondělí 5. ledna 2009. Jednoden-
ní pololetní prázdniny připadnou na 
pátek 30. ledna 2009.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne 
jsou v  okresech Blansko, Brno-město, 
Brno-venkov, Hodonín, Vyškov, Znojmo 
a Prostějov stanoveny od 23. 2. do  1. 3. 
2009, v okrese Svitavy od 16. 2. do 22. 2. 
2009. Velikonoční prázdniny připadnou 
na čtvrtek 9. dubna a pátek 10. dubna 
2009. Hlavní prázdniny budou trvat od  
1. července 2009 do 31. srpna 2009. 
Období školního vyučování ve školním 
roce 2009/2010 začne v  úterý 1. září 
2009.   

Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola Blansko

Pro školní rok 2009/2010 otevíráme tyto 4leté obory s maturitou 
 53-41-M/01 zdravotnický asistent
 63-41-M/02 obchodní akademie
 78-42-M/02 ekonomické lyceum

Dny otevřených dveří:
14. 11. 2008	        800-1600

12. 12. 2008	        800-1600

16.   1. 2009	        800-1600

Kontakt: 
OA a SZdŠ, Nad Čertovkou 18
678 01 Blansko, tel.: 516 418 980-2-3
e-mail: oabk@oabk.cz,  www.oabk.cz

možnost individuálních návštěv. Tel.:  516 418 980



6 � STŘEDNÍ ŠKOLY

SŠ polytechnická,  Brno,  Jílová 36g
Přijímá žáky ZŠ pro školní rok 2009 / 2010 do těchto profesí

Čtyřletý studijní obor – průmyslová škola stavební a dřevoobráběcí – střední vzdělání s maturitní zkouškou
	stavební	dřevoobráběcí
	- TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ BUDOV	 - NÁBYTKÁŘSKÁ A DŘEVAŘSKÁ VÝROBA

Čtyřletý studijní obor SOU – střední vzdělání s maturitní zkouškou
- MECHANIK INSTALATÉRSKÝCH A ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV

Tříletý učební obor - střední vzdělání s výučním listem
- INSTALATÉR	 - MALÍŘ
- TRUHLÁŘ 	 - PODLAHÁŘ
- ZEDNÍK (zaměřeno i na zateplovací systémy	 - ČALOUNÍK
                          obkladačství, kamnářství, štukatérství,)	 - MONTÉR SUCHÝCH STAVEB
- SKLENÁŘ 	 - ELEKTRIKÁŘ – nabídka platí pro absolventy
- ELEKTROMECHANIK PRO ZAŘÍZENÍ	                                  oboru instalatér a TZB )
  A PŘÍSTROJE (zaměřeno na chladící a klimatizační
                                       techniku a elektrospotřebiče pro domácnost)

Pro absolventy  učebních oborů nástavbové studium s maturitou (denní i večerní)
- STAVEBNÍ PROVOZ 	 - DŘEVAŘSKÁ A NÁBYTKÁŘSKÁ VÝROBA

➧ Dny otevřených dveří:  
28. a 29. 11. 2008 10.00 – 17.00

3. 12., 10. 12. 2008 14.00 – 17.00
08. 1., 15. 1., 22. 1., 29. 1. 2009  14.00–17.00 hod.

Bližší informace na www.jilova.cz� Bližší informace na www.jilova.cz

Studium ve školním roce 2009/10

Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256
nabízí studium maturitního oboru

zdravotnický asistent 
(53-41-M/007)

Předpokládáme otevření 2 tříd po 30 žácích.

Více informací poskytneme telefonicky, 
prostřednictvím internetu, pořádáme také 

den otevřených dveří
ve čtvrtek 27. listopadu 2008 

od 14 do 17 hod.

Srdečně zveme všechny zájemce o studium!

Školu je možné navštívit kdykoliv 
po domluvě na tel. čísle: 461 535 100  

e-mail: skola@szs.svitavy.cz 
www.szs.svitavy.cz

For Evaluation Only.
Copyright (c) by Foxit Software Company, 2004
Edited by Foxit PDF Editor

For Evaluation Only.
Copyright (c) by Foxit Software Company, 2004
Edited by Foxit PDF Editor
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STUDIJNÍ OBORY:
GYMNÁZIUM VŠEOBECNÉ OSMILETÉ

(PRO ŽÁKY Z PÁTÉ TŘÍDY ZŠ)

GYMNÁZIUM VŠEOBECNÉ ČTYŘLETÉ
(PRO ŽÁKY Z DEVÁTÉ TŘÍDY ZŠ)

D E N  O T E V Ř E N Ý C H  D V E Ř Í
V pátek 14. listopadu 2008 od 10 do 17 hodin

tel.: 516 418 632   www.gymbk.cz   e-mail: reditel@gymbk.cz

Střední průmyslová škola 
Jedovnice

nabízí žákům ZŠ studium oborů:

KKOV 23-41-M/01 Strojírenství
KKOV 18-20-M/01 Informační technologie – až dvě třídy
KKOV 78-42-M/01 Technické lyceum

Přijetí bez přijímacích zkoušek, jen na základě prospěchu 
a dalších skutečností. 

Všechny obory jsou vhodné pro hochy i dívky. 
Dobré autobusové spojení IDS z Brna, Blanska a Vyškova. 

K dispozici i domov mládeže v areálu školy.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 
 pátek 7. 11., středa 10. 12. a pátek 12. 12. 2008 

vždy od 9.00 do 17.30 hod., jinak po předchozí domluvě.
Informace na tel.: 516 490 601, www.spsjed.cz

Dny otevřených dveří: 
5. 11. 2008, 3. 12. 2008, 7. 1. 2009, 4. 2. 2009    8.00–17.00 hod.

Školu možno navštívit kdykoliv po předchozí domluvě. 
Kontakt:

 tel. 516 477 100, email: info@ssupt.cz, www.ssupt.cz 

Střední škola
uměleckoprůmyslová a technická

Velké Opatovice
Mládežnická 430, 679 63 Velké Opatovice

IČO: 66 596 807, tel.: 516 477 100-102, fax: 516 477 106 
e-mail: info@ssupt.cz, www.ssupt.cz

Ve školním roce 2009/2010 otevíráme tyto obory:
● Čtyřleté umělecké studijní obory 
   zakončené maturitní zkouškou
82 - 41 - M/037   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
	 A PORCELÁNU – VYTVÁŘENÍ KERAMIKY
82 - 41 - M/038   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
	 A  PORCELÁNU – KAMNÁŘSTVÍ
82 - 41 - M/018   VÝTVARNÉ ZPRACOVÁNÍ KERAMIKY 
	 A  PORCELÁNU – MODELÁŘSTVÍ
82 - 51 - L/014    UMĚLECKOŘEMESLNÉ ZPRACOVÁNÍ 
	 KAMENE A KERAMIKY - PRÁCE KERAMICKÉ

● Čtyřleté technické studijní obory 
   zakončené maturitní zkouškou
26 - 42 - L/001    MECHANIK SILNOPROUDÝCH ZAŘÍZENÍ

● Tříleté učební obory zakončené výučním listem
82 - 51 - H/04     UMĚLECKÝ KERAMIK
26 - 51 - H/02     ELEKTRIKÁŘ – SILNOPROUD
26 - 52 - H/01     ELEKTROMECHANIK PRO ZAŘÍZENÍ 
	 A PŘÍSTROJE
36 - 52 - H/004   MECHANIK PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ

● Tříleté maturitní dálkové nástavbové studium
64 - 41 - L/524   PODNIKÁNÍ

- 1 - 

Gymnázium a SOŠ Rájec - Jestřebí, o. p. s. 
 Komenského 240, 
 679 02 Rájec - Jestřebí

Pro školní rok 2009/10 nabízíme
žákům sedmých a devátých tříd ZŠ 

možnost studia šestiletého a čtyřletého studijního oboru gymnázia 
podmínky přijímacího řízení budou upřesněny na www stránkách školy

Kontakt: e-mail: kancelar@gymnaziumrajec.cz
Tel: 516 432 181, 603 588 369 web:	www.gymnaziumrajec.cz

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ 
ANDRÉ CITROËNA, Boskovice, nám.  9. května 2a

Vám pro školní rok 2009/2010 nabízí

MECHANIK OPRAVÁŘ MOTOROVÝCH VOZIDEL - AUTOMECHANIK
AUTOELEKTRIKÁŘ
KLEMPÍŘ PRO STROJÍRENSKOU VÝROBU - KAROSÁŘ  
OPRAVÁŘ ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ
OBRÁBĚČ KOVŮ 

PODNIKÁNÍ

obory zakončené maturitní zkouškou:

obory zakončené závěrečnou zkouškou s výučním listem:

nástavbové obory:

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE - ELEKTRONICKÉ POČÍTAČOVÉ SYSTÉMY 
INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE - APLIKACE A PROGRAMOVÁNÍ OSOBNÍCH POČÍTAČŮ 
INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE - INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE V EKONOMICE 
MECHANIK ELEKTROTECHNIK - MECHANIK ELEKTRONIK 
DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY - SILNIČNÍ DOPRAVA
AUTOTRONIK
MECHANIK ČÍSLICOVĚ ŘÍZENÝCH STROJŮ 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
13. listopadu 2008  v době  od 8,00 do 16,00 hodin
5. prosince 2008  v době  od 12,00 do 17,00 hodin
6. prosince 2008  v době  od 9,00 do 14,00 hodin
9. ledna 2009  v době  od 12,00 do 17,00 hodin

Informace:  SOŠ a SOU André Citroëna, náměstí 9. května 2a, 680 01  Boskovice 
 tel.: 516 453 041-5, RNDr. Ošlejšek, RNDr. Janoušek, Ing. Nečas, p. Šindelka 
 FAX: 516 453 047, e-mail: sosasou@soubce.cz, www.soubce.cz

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
13. listopadu 2008	 v době	 od 8.00 do 16.00 hodin
  5. prosince 2008	 v době	 od 12.00 do 17.00 hodin
  6. prosince 2008	 v době	 od  9.00 do 14.00 hodin
  9. ledna 2009	 v době	 od 12.00 do 17.00 hodin

Vyšší odborná škola ekonomická a zdravotnická 
a Střední škola, Hybešova 53, Boskovice
Tel.: 516 454 041-3, fax: 516 455 083
www.vassboskovice.cz, skola@vassboskovice.cz

Střední vzdělání 
s maturitní zkouškou
 Informační technologie 
 Informatika v ekonomice     
 Obchodní akademie
 Hotelnictví a turismus
 Oděvní design a marketing 
 Veterinární prevence
 Agropodnikání - Biopotraviny
 Podnikání 
    (nástavbové dálkové studium)

Střední vzdělání s výuč. listem
 Kuchař - číšník 
 Zahradník 

Vyšší odborné studium
 Ekonomika a podnikání 
    Volitelná zaměření:   
    Finanční řízení podniku
    Daňové poradenství  
 Finančnictví a bankovnictví
 Cestovní ruch
 Diplomovaná 
     všeobecná sestra

Bakalářské studium 
(kombinovaná forma)
 Finance 
 Management 
    obchodní činnosti

Dny otevřených dveří: 
6. 11., 13. 11., 5. 12. 2008, 9. 1. a 23. 4. 2009 (vždy 8-16 hod.)  

Netradiční metody výuky
Dne 14. 10. 2008 žáci Soukromé střední školy podnikání  

a managementu, o.p.s. Boskovice, opět zavítali do sídla obchod-
ní společnosti COMFOR v Brně. Tam proběhlo profesionální fo-
tografování, kdy fotografie budou využity v  celostátní reklamní 
kampani firmy, ale také k výukovým účelům ve škole. Krátkodobé 
pracovní stáže žáků ve firmách zaměřených na informační techno-
logie, výrazně zvyšuje a obohacuje jejich teoretické znalosti.

Žáky základních škol 
a jejich rodiče zveme na 
burzu středních škol, 

které se konají
 v Boskovicích 

(sokolovna) 
dne 13. 11. 2008 

a v Blansku 
(dělnický dům) 

dne 14. 11. 2008.



Inzerce
Tel.: 773 987 178

e-mail: 
inzerce@zrcadlo.net

7 �  INZERCE

PRODEJ
Prodám pultový mražák 300 l, 

za 1500 Kč. Tel.: 723 847 963.
Prodám rohovou sedací soupra-

vu 240x160 cm, levně. Tel. číslo: 
603 738 816.

Prodám železnou nádrž na vodu- 
obsah 4 m3. Cena 7000 Kč. Naložení  
a popř. odvoz mohu domluvit. Tel:  
603 293 707 

Prodám robustní vozík za os. 
auto. Po celkové generální opravě. 
Korba 145x132x35 cm. Snímatelné 

Řádková inzerce

podnikatelská inzerce
přední + zadní čelo. Rezervní kom-
pletní kolo 8x4. Kola se při defek-
tu nemusí rozebírat - demontáž jak 
u auta. Cena 6 500 Kč. Tel. číslo:  
603 293 707

Prodám AUDI 100 upravené na 
A6 – r. v. 1992 - sedan. Má OTP+SPZ. 
Obsah 2 800 cm, 6.válec - benzín. 
Plná výbava - vše v elektrice. Recara 
v  kůži, elektrony, Pioneer radio. Na 
přestavbu, díly nebo tunning. Cena 
25 000 Kč. Tel: 603 293 707

Prodám DB 3+1 v Kunštátě, 
zděné jádro, volný od 11/08. Tel. 
číslo: 603 894 400.

Audi – prodám dílenskou příruč-
ku na opravy AUDI 100/A6 r. v. 1990  
až 1997 - pro různé obsahy kubatur - 
1 000 Kč.

AUDI - Plechové disky – 4 ks-
195/65/15-J6, 400 Kč,

Nosič základní příčný na Audi – 
600 Kč. Na Audi r. 90 až 96 – Medvěd 
blok tj. zamykání řadící páky proti krá- 
deži + certifikát –2 000 Kč. tel. číslo: 
603 293 707

Prodám pozemek vhodný pro 
stavbu RD, rozloha 1047 m2, IS na po-
zemku, obec Šošůvka. Cena dohodou, 
nejsem RK. Tel.: 774 126 090.

KOUPĚ
Koupím garáž, nejlépe na Zbo-

rovcích, Blansko. Tel.: 607 887 573.
Koupím starší klavír v přijatelném 

stavu, spěchá (ne křídlo). Tel. číslo:  
516 472 693.

Koupím různé odznaky a vyzna-

menání, současné i staré, naše i cizí. 
Tel.: 777 074 592.

Různé myslivecké a lovecké potře-
by koupím, jako např. zbraně a náboje, 
doklady a písemnosti, nože a  tesáky, 
odznaky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy a další věci, a to jak pro praxi 
tak i do sbírky. Tel.: 777 074 592.

Jsme mladí manželé se dvěma 
dětmi a  hledáme ke koupi RD  
(i k rekonstrukci) nebo byt 2-3+1 na 
Blanensku, Boskovicku nebo Le-
tovicku, i  k  rekonstrukci. Prosíme, 
nabídněte, cenu respektujeme, finan-
cování máme zajištěno, vše potřebné 
zařídíme! RK  prosíme nevolat.  Tel. 
číslo: 733 121 366.

PRONÁJEM
Hledám pronájem garáže pro 

větší auto - dodávku. Odměna i za 
správný tip. Tel.: 774 023 331.

Pronajmu byt 2+1 ve Svitávce 
- možno ihned k nastěhování. Tel.:  
724 032 636.

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PROVIDENT - půjčka
- rychle, bez ručení,
- bez poplatků 
již od 3 tisíc Kč.
Tel.: 602 558 537.

RODINNÁ KRONIKA

V měsíci listopadu letošního roku
 uplyne 50 let od úmrtí mého otce 

pana Františka MOJŽÍŠE, 
podnikatele a výrobce nábytku 
v Lysicích.

V měsíci listopadu letošního roku 
uplynulo 10 roků od úmrtí mé matky 

paní Boženy MOJŽÍŠOVÉ 
z Lysic. 
Nikdy nezapomenu. 
                                 Dcera Marta s rodinou.

5-komorový 
             podkladový profi l 
      s těsněním
   bez příplatku navíc

              Izolační sklo 
s teplým okrajem TGI 
          bez příplatku navíc

www.slovaktual.czwww.plastova-okna-novotny.cz

  Tři těsnění 
                   pro teplíčko

                  Nový 
               6-komorový 
                   profi l křídla
                s vlepeným sklem

Středové těsnění  
    3 těsnění v profi lu

u všech
      oken

najdete ve 
    vzorkových prodejnách

BRNO, Příkop 29
tel./fax: +420 545 221 423, mobil: +420 602 439 906
e-mail: slovaktual.brno@seznam.cz 

BLANSKO, nám. Míru 3
tel./fax: +420 516 411 058, mobil: +420 773 600 873
e-mail: slovaktual.blansko@seznam.cz 

BOSKOVICE, Masarykovo náměstí 34
mobil: +420 737 469 403
e-mail:  slovaktual.boskovice@seznam.cz

O B C H O D N Í  Z A S T O U P E N Í

o k n a  a  d v e ř e

teplíčkoteplíčkoteplíčkoteplíčkoteplíčko

          Nový          Nový

 
 

 

        

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení: 

Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax.: 541 103 634 

e-mail: musilova@ks-kurim.cz 

 

Rozvíjející se společnost

KULIČKOVÉ ŠROUBY KUŘIM, a.s.

Blanenská 257, 66434 Kuřim 

hledá  do stálého pracovního poměru 

pracovníky těchto profesí:

● brusič závitů, brusič na kulato
● Soustružník, frézař, obráběč kovů CNC
● Zámečník nástrojař - pro montáž 
   převodu kuličkových šroubů
● Pracovník elektroúdržby s praxí v údržbě
   obráběcích strojů
● Technik jakosti, konstruktér

Nabízíme:
● možnost zapracování
● finanční ohodnocení dle dosahovaného výkonu
● týden dovolené nad rámec ZP
● pracovní dobu 37,5 hod. týdně
● příspěvek na stravování, dopravu a penzijní připojištění
Náborový příspěvek u dělnických profesí 
je 10 000 Kč a jeho platnost je do 31. 12. 2008.

V případě zájmu o práci v naší společnosti se prosím obraťte na naše personální oddělení:
Iveta Musilová, tel.: 541 102 555, fax: 541 103 634

e-mail: musilova@ks-kurim.cz

Za roční předplatné týdeníku Zrcadlo 
balení limonády adraka zdarma!

CENÍK
ŘÁDKOVÉ INZERCE

Podnikatelská inzerce
zaměstnání, služby, prodej-koupě aj.:
20 Kč/řádek (33 úhozů) + 50 procent 
za rastr, negativ nebo rámeček
(ceny jsou uvedeny bez DPH), možnost 
slevy za opakovanou inzerci.

Rodinná kronika
vzpomínka, blahopřání, podě-
kování aj.: 80 Kč bez foto,  
120 Kč s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

Hledáme  
čalouníka

pro provoz v Černé Hoře.
Tel.: 516 437 125, 604 533 028

Inzerce
Telefon: 

773 987 178
e-mail: 

inzerce@zrcadlo.net



710 let tradice výroby piva

NEJLEPŠÍ PIVO NEJEN NA MORAVĚ

ZLATÁ MEDAILE:

Moravské Sklepní
Páter
 TAS

STŘÍBRNÁ MEDAILE:

LEŽÁK

KOMPLETNÍ SORTIMENT PIVOVARU ČERNÁ HORA ZAKOUPÍTE
OBCHOD S NÁPOJI BARÁČEK BRNO, Hapalova 44, Brno, www.baracek.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJNA BRNO-VINOHRADY,
Pálavské nám. 13, Brno-Vinohrady •  ZNAČKOVÁ PRODEJNA SLAVKOV U BRNA, ŠPITÁLSKÁ 752, supermarket, ulice Špitálská 
752, Slavkov u Brna •ZNAČKOVÁ PRODEJNA OLOMOUC, Schwitzerova ul. 95, Olomouc, www.pivoteka.cz • ZNAČKOVÁ PRODEJ-
NA JEDOVNICE, Havlíčkovo nám. 572, Jedovnice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA LETOVICE, LETOVICE, Potraviny U Kaštanu, Albína 
Krejčího 9, Letovice • ZNAČKOVÁ PRODEJNA TIŠNOV, ČERVENÝ MLÝN, Červený mlýn, Nádražní 1797, Tišnov (objekt supermarke-
tu) • ZNAČKOVÁ PRODEJNA ZLÍN, U BARCUCHŮ, U Barcuchů, Mokrá 5215, Zlín • ZNAČKOVÁ PRODEJNA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, 
Diskont Efi os, Masarykova 671/33, Valašské Meziříčí •PIVOVARSKÁ PRODEJNA v areálu pivovaru

KLASICKÉ PIVO ZA SKVĚLÉ CENY

HLEDÁME DALŠÍ ZNAČKOVÉ PRODEJNY – NEVÁHEJTE, PŘIHLASTE SE

PIVOVAR ČERNÁ HORA
NONSTOP PRO VÁS
neváhejte nás kontaktovat
TŘI VÝROBNÍ PROGRAMY PIVOVARU ČERNÁ HORA:

PIVO
• Tas
• Moravské Sklepní
• Kern
• Páter
• Ležák
• Granát
• Kvasar
• Black Hill
• Modrá Luna    NEW!
• Forman

 

LIMONÁDY A VODY

Koala

Grena

Vita

Kombajnérka

Artézia

Sylvána

Tonik

Adraka    NEW!
    NEW!  

 PIVNÍ PÁLENKY 
A LIKÉRY
Monte Negro

Pivní režná

Elixír Karla 

Eusebia

Templářský 

Elixír    NEW!

cerna_hora_inzerce_zrcadlo.indd   2 20/10/08   10:43:28 AM
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kalendář akcí

provoz lázní v Boskovicích
Plavecký bazén

Úterý 4. 11. 6.30 - 7.50 hod., 12 
- 15.30 hod., 18 -21 hod.
Středa 5. 11. 6.30 – 15.30 hod. a 
19.30 – 21 hod.
Čtvrtek 6. 11. 6.30 – 7.50 hod., 
12 - 13 hod. a 18 – 21 hod.
Pátek 7. 11. 6.30 – 7.50 hod., 12 
- 16 hod. a 17 – 21 hod. 
Sobota 8. 11. 9 – 13 hod., 15 – 
21 hod. 
Neděle 9. 11. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 4. 11. 12 - 17 hod., 18 - 21 
hod.
Středa 5. 11. 11 – 17 hod. a 18 
– 21 hod.
Čtvrtek 6. 11. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 

Pátek 7. 11. 10.30 – 16 hod. a 17 
– 21 hod. 
Sobota 8. 11. 9 – 13 hod. a 15 – 
21 hod.
Neděle 9. 11. 9 – 20 hod. 

POZOR: V pondělí a v pátek v 
době 17 - 18.30 hod. je pro ve-
řejnost jen jedna dráha. 
VELKÁ VÁNOČNÍ AKCE: 
V listopadu a prosinci budou 
účtenky z městských lázní v hod-
notě nad 250 korun slosovatel-
né. Ceny věnovala fi rma ELEK-
TRO MIRA. 1. cena - barevný 
televizor, 2. cena - mikrovlnná 
trouba, 3. cena - DVD přehrá-
vač. Slosování proběhne 19. 12. 
2008 v městských lázních.

kam za sportem

tipovačka po 12. kole

P esný výsledek utkání . 14          :
  Jméno a p íjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Blansko - Brno B, MSFL 1 0 2
2 Rájec-Jest ebí - Protivanov, divize 1 0 2
3 Ratíškovice - Ráje ko, KP 1 0 2
4 Drnovice - Jedovnice, OP 1 0 2
5 Vav inec - Ko enec, OP 1 0 2
6 Sloup - Rudice, OP 1 0 2
7 Lysice - Doubravice, OP 1 0 2
8 Letovice - Kotvrdovice, OP 1 0 2
9 Boskovice B - Blansko B, OP 1 0 2

10 Kunštát B - Lažany, III. t ída 1 0 2
11 V. Opatovice - Lip vka, III. t ída 1 0 2
12 Ostrov - Olomu any, III. t ída 1 0 2
13 Vyso any - Knínice, III. t ída 1 0 2
14 Kunštát - Olešnice, I. B 1 0 2

 Kolo . 14Kolo . 14   

úterý 4. listopadu
Blansko – Klub Ratolest v 9 
hod.: Údržba hřišť v Blansku, 
beseda s Milanem Vítkem. 
Letovice – Kulturní dům ve 14.30 
hod.: Výroční setkání Nového 
sdružení zdravotně postižených 
Letovice. 
Lysice – Základní škola v 15 
hod.: Keramika pro mrňata. 

středa 5. listopadu
Blansko – ZUŠ, Zámek 3 v 18 
hod.: Akordeonový koncert, hrají 
Nikolaj Petruk a Jaromír Zámeč-
ník. 
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna..., hry a hračky pro 
nejmenší.
Letovice – Městský klub 
důchodců v 15 hod.: Hrátky s 
pamětí. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Cvi-
čení pro mrňata, akce pro děti od 
jednoho do čtyř let. 
Rájec-Jestřebí – K-áčko v 9 
hod.: Prodejní výstava klobouků 
modistky Marie Geršlové (více 
na str. 4).

čtvrtek 6. listopadu
Boskovice – Videosál Katolic-
kého domu v 18 hod.: Úvod do 
grafologie, přednáší Bořivoj 
Kupsa.
Letovice – Domeček, centrum 
pro rodiče, prarodiče a děti v 9.30 
hod.: Herna. 
Letovice – Kulturní dům v 18 
hod.: Krajina v obrazech, ver-
nisáž výstavy obrazů Petra Ber-
narda a Josefa Langera (více na 
str. 4). 
Sloup – Kostel P. Marie Bolestné 
v 18.30 hod.: Koncert k památce 
zesnulých (více na str. 4). 
Velké Opatovice – Zámecký sál 
v 18 hod.: Schůzka Klubu mla-
dých důchodců, návštěva nově 
otevřeného Památníku města. 

pátek 7. listopadu
Blansko – Muzeum v 17 hod.: 
Fotografi e Stanislava Odvářky, 
vernisáž výstavy. 
Blansko – Knihovna v 18 hod.: 
Povídání se sluníčkem, vernisáž 
výstavy Květy Pokorné (více na 
str. 4). 
Blansko – Vinárna Dukla ve 21 
hod.: Taneční večer se skupinou 
Lucie – revival, v přestávce hraje 
DJ Roman. 
Boskovice – Sokolovna v 19 
hod.: Jan Skácel – Smuténka, 
recitační představení. 
Letovice – Kavárna KK v 17 
hod.: Hra barev a tvarů, výstava 
obrazů Josefa Hrdého. 
Letovice – Galerie Domino 
v 17.30 hod.: Letovický salon, 
vernisáž výstavy výtvarníků 
z Letovic a okolí. 
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 8 
hod.: Ernest Schimík, dřevo-
řezby, dřevěné plastiky, fi gurální 
řezba, vernisáž výstavy. 
Sulíkov – Tvořivá školička 
v 18.30 hod.: Beseda s redaktor-
kou ČTK Lucií Kučerovou. 

Sobota  8. listopadu
Blansko – Klub důchodců v 15 
hod.: Martinské hody, k tanci a 
poslechu hraje Lipka. 
Blansko – ZŠ Dvorská v 16.30 

hod.: Pochod podzimním lesem 
(více na str. 4). 
Blansko – Klub Ulita v 18 hod.: 
Salsa pro začátečníky, taneční 
kurz (více na str. 4). 
Černovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Taneční zábava, hraje 
Arcus. 
Krhov – Kulturní dům v 18 hod.: 
Vyhlášení výsledků letošního 
ročníku Velké ceny Blanenska 
v požárním útoku. 
Letovice – Kulturní dům ve 14 
hod.: Maxiautodráha pro děti a 
mládež. 
Novičí – Kulturní dům ve 20 
hod.: Poslední leč, myslivecká 
kuchyně, hudba Revers. 
Sloup - Kulturní dům ve 21 
hod.: Martinská zábava, hraje 
Medium.

Neděle 9. listopadu
Boskovice – Zámecký skleník 
v 15 hod.: Pinocchiova – nosáč-
kova dobrodružství, účinkuje 
Hravé divadlo Brno. 
Boskovice – Sokolovna v 18 
hod.: Zvonokosy, muzikál 
v podání Ochotnického divadla 
Mirka Konečného při TJ Sokol 
Boskovice. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 18 hod.: Taneční pro dospělé, 
zahájení kurzu (více na str. 4). 
Letovice – Galerie PEX v 17 
hod.: Vernisáž výstavy obrazů 
Aleny Kojdlové a oděvních kre-
ací Radmily Fialové s koženými 
doplňky Aleny Kojdlové a šperků 
Mirky Holánkové.
Rájec-Jestřebí – K-áčko v 17 
hod.: Amant, divadelní hra na 
motivy Pavla Němce v podání 
rájeckých divadelníků. 

Pondělí 10. listopadu
Boskovice – Mateřské centrum 
v 16.30 hod.: Šperky pod stro-
meček. 
Boskovice – Sokolovna v 18 
hod.: Zvonokosy, muzikál 
v podání ochotnického divadla 
TJ Sokol Boskovice. 
Boskovice – Zámecký skleník 
v 19 hod.: Peklo, divadelní pře-
stavení v podání divadla MALÉ-
hRY Brno. 
Lysice – Tělocvična ZŠ v 18 
hod.: Cvičení pro děti od dvou do 
pěti let. 

Stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expo-
zice minerálů a fosílií (každou 
neděli 14 – 17 hod.) * Blansko 
– Muzeum: Ladislav Nečas, 
dřevořezby (do 28. 11.) * Blan-
sko – Galerie města Blanska: 
Marek Meduna, malba, kresba, 
počítačová grafi ka (do 16. 11.) 
* Boskovice – Muzeum Bosko-
vicka: Hubert Kovařík, sochař, 
keramik a malíř (do 16. 11.), 
Osudové osmičky (do 16. 11.) 
* Velké Opatovice – Zámek: 
Výtvarné a keramické práce 
studentů SŠUPT * Boskovice – 
Kino: Současný český komiks 
(do 9. 11.) * Letovice – Kulturní 
dům: Československé legie na 
frontách 1. světové války (do 
5. 11.) * Blansko – Galerie Ve 
Věži: Bejvávalo (do 30. 11.) * 
Blansko – Kino: Patrik Minář a 
Jiří Vyskočil, fotografi e.

kina
Blansko

4. a 5. ve 20 hod. Katyň.
7. a 8. v 17.30 hod. Vesmírní 
opičáci.
7. až 9. ve 20 hod. Sirotčinec.
9. v 15 a 17 hod. Odpolední 
představení pro děti: Vesmírní 
opičáci.
10. ve 20 hod. Bathory.

Boskovice
4. a 5. v 17 a 19.30 hod. Máj.
6. v 17 a 19.30 hod. Děti noci.

7. v 17 a 19.30 hod. Sirotčinec.
8. a 9. v 17 a 19.30 hod. Katyň.

Doubravice
6. v 18 hod. Hellboy II - Zlatá 
armáda.

Jedovnice
4. v 19 hod. Mumie: Hrob Dra-
čího císaře.

Letovice
4. a 5. v 19.30 hod. Máj.
7. a 8. v 19.30 hod. Hellboy II - 
Zlatá armáda.

8. a 9. v 15 a 17 hod. Seznamte 
se s Davem. 

Olešnice
7. v 17 hod. Pásmo pohádek.
7. v 19 hod. Venkovský učitel.

Rájec-Jestřebí

7. v 18 hod. Vlajky našich otců.
Šebetov

7. v 19.30 hod. Máj.
Velké Opatovice

7. v 19.30 hod. Hellboy II - Zlatá 
armáda.

sobota 8. listopadu
Basketbal: Basketsport Bos-
kovice – BCS Husovice (9.00, 
11.00), oblastní přebor U 18. 
Basketsport Boskovice – Sokol 
Adamov (14.00), sdružený 
oblastní přebor muži. Sokol 
Boskovice – BK Uherský Brod 
(17.00), 2. liga muži, hala SOŠ 
a SOU Andre Citroëna v  Bosko-
vicích. TJ ČKD Blansko – Nusle 
(15.00), liga mladší dorostenky, 
hala TJ ČKD Blansko.
Hokej: Březina – Lysice (11.30), 
Sloup – Letovice (16.00), Blan-
sko B – Kunštát (18.30), vše 
okresní přebor, ZS Blansko.
Florbal: Atlas ČKD Blansko – 
EVVA FBŠ Bohemians Praha 
(17.30), 1. liga muži, hala TJ 
ČKD Blansko. FBC Sokol Iva-
novice n/H - 1.FbC TJ Sokol 
Letovice (9.00), Gullivers Sokol 
Brno I C - Atlas ČKD Blansko B 
(10.15), Blansko B - Ivanovice 
(12.15), Letovice – Gullivers C 
(13.30), vše jihomoravský přebor 
muži, hala v Letovicích. 

Kuželky: TJ ČKD Blansko – Jir-
kov (10.00), 1. liga ženy, kuželna 
TJ ČKD Blansko.
Volejbal: TJ ČKD Blansko – 
Boskovice (9.00), krajská soutěž 
juniorky, ČKD Blansko – Starý 
Lískovec (10.00), krajská soutěž 
ženy, hala TJ ČKD Blansko.

neděle 9. listopadu
Basketbal: Basketsport Bosko-
vice – Sokol Babice (9.00), sdru-
žený oblastní přebor muži. Sokol 
Boskovice – BCS Husovice 
(12.00), 2. liga muži, hala SOŠ 
a SOU Andre Citroena v Bosko-
vicích. TJ ČKD Blansko – USK 
Praha (15.30), liga mladší doros-
tenky, hala TJ ČKD Blansko.
Hokej: Černá Hora – Adamov 
(11.30), okresní přebor, ZS Blan-
sko. 
Florbal: Atlas ČKD Blansko – 
M+M Reality Sokol Pardubice 
(12.30), 1. liga muži, hala TJ 
ČKD Blansko.
Kuželky: TJ ČKD Blansko B – 
Rychnov (10.00), 2. liga doros-
tenci, kuželna TJ ČKD Blansko.

Kolo bylo na tipování těžké. Patnáct bodů získali jako nejlepší 
sázkaři Petr Dvořák a Vladimír Jirůšek z Blanska. Díky lepšímu 
umístění v průběžném pořadí získává výhru z černohorského pivovaru 
první z nich.
1.-2. Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Dvořák Petr (Blansko) 107, 3. 
Galuška Vladimír  (Kotvrdovice) 104, 4. Vašíček Libor (Petrovice) 
102, 5. Strážnický Břetislav (Blansko) 101, 6. Králíková Růžena 
(Blansko) 96, 7.-8. Němec František (Ráječko), Pernica Vítězslav 
(Rudice) 93, 9. Pavlíček Richard (Petrovice) 91, 10. Pernica Pavel 
(Blansko) 90, 11.-12. Chloupková Monika (Brťov – Jeneč), Pernica 
Karel (Rudice) 88, 13.-14. Horák Zdeněk, Pohaněl Bedřich (Ostrov) 
81, 15. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 80, 16. Chloupek Radovan 
(Brťov–Jeneč) 76, 17.-19. Kučera Milan (Vilémovice), Nečas Michal 
(Lipovec) 72, Šebela Rudolf (Blansko) 72, 20.-22. Dvořák Martin, 
Kučera Jan, Šváb Josef (Blansko) 71, 23.-25. Jirůšek  Vladimír 
(Blansko), Nečasová Hanna (Lipovec), Srnec Filip (Ráječko) 69, 
26.  Sekanina Zdeněk (Skalice) 68, 27. Škaroupková Lucie (Ráječko) 
67, 28. Hlaváček Vojtěch (Blansko) 65, 29.-31. Gottwald Vojtěch 
(Kulířov), Havlová Lucie (Letovice), Marušák Stanislav ml. (Blansko) 
63, 32.-35. Šváb Karel (Ostrov), Ťoupek Karel (Blansko) 62, 34.-
36. Močička Ivan (Letovice), Radiměřský Jan (Lysice), Škaroupka 
Martin (Olomučany)  60, 37.-39. Koloušek Aďa, Pernicová Silvie, 
Zuzák Emil (Blansko) 58, 40.-43. Bednář Miroslav (Voděrady), Musil 
Miroslav (Křtiny), Svěrák Jan (Blansko), Zouhar Miloš (Vysočany) 
57, 44.-45. Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Škaroupka Jiří (Ráječko) 
56, 46. Vondra Jan (Blansko) 55, 47. Ševčík Josef (Ráječko) 54, 48. 
Kyzlink Petr (Blansko) 53, 49.-52. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí), Marušák 
Stanislav st., Šenkýř Josef (Blansko), Musil Petr (Křtiny) 52, 53. 
Nejez Milan (Blansko) 51, 54. Fišer Adam (Brno) 50, 55.-56. Laník 
Vlastimil (Lysice), Ševčík Vladimír (Kořenec) 48, 57. Hruška Luboš 
(Petrovice) 47, 58.-59. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Šterc Karel 
ml. (Blansko) 46, 60. Flek Zdeněk (Vysočany) 45, 61. Havel Radek 
(Letovice) 43, 62.-63. Henek Roman, Rychnovský Petr (Blansko) 42, 
64.-65. Kyzlinková Martina (Rudice), Lengálová Jitka (Kotvrdovice) 
40, 66.-69. Hoffman Jakub,  Kučerová Božena, Zachoval Stanislav 
(Blansko), Kyjovský Jiří (Senetářov) 39, 70. Svánovský Břetislav 
(Lipůvka) 38, 71.-72. Rybář Luboš ml., Stloukal Josef (Blansko) 
37, 73.-74. Močičková Iva, Močičková Zdenka (Letovice) 36, 75. 
Souček Michal (Blansko) 35,  76. Hlaváč Martin (Blansko) 34, 77.-
78. Hrdlička Jan (Blansko), Viška Roman (Letovice) 32, 79. Kyzlink 
Jakub (Rudice) 31, 80.-81. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), Nečas Pavel 
(Blansko)  30, 82. Fojt Jaroslav (Jabloňany) 28, 83.-85. Červenka 
Štefan (Blansko), Pacas Dobromil (Adamov), Souček Matěj (Blansko) 
27, 86. Nečasová Marie (Lipovec) 24, 87.-88. Had Josef, Krátký Pavel 
(Němčice) 23, 89.-90. Nejezová Alena (Blansko), Stehlík Jiří ml. 
(Kotvrdovice) 18, 91.-92. Klimeš Karel, Klimešová Hana (Blansko) 
17, 93. Nečasová Veronika (Blansko) 14, 94. Součková Jana (Blansko) 
13, 95.-96. Pliska Milan (Krásensko), Ševčík Josef (Podomí) 12, 97. 
Šindelář Kamil (Olomučany) 11, 98. Mynařík Aleš (Žďár) 10, 99.-
100. Filip David (Kotvrdovice), Pivoda Martin (Sloup) 9, 101.-102. 
Hlaváček Jan (Sloup), Tomášek Karel (Kotvrdovice) 8, 103. Novák 
Pavel (Sloup) 7, 104.-105. Hlaváček David (Blansko), Zaoral Michal 
(Blansko) 4, 106.-109. Gottwaldová Romana (Podomí), Hájek Zbyněk 
(Doubravice), Havlová Eva (Letovice), Mynařík Pavel (Blansko) 
3, 110.-111. Belko Jozef (Blansko), Liška Karel (Ráječko) 2, 112.-
113. Reška Martin, Sehnalová Dana (Blansko) 1, 114. Štrof Karel 
(Blansko) 0, 115.-116. Krátký Josef st. (Němčice), Kubík Michal 
(Blansko) -1, 117. Hamerský Zdeněk (Březina) -2, 118. Vavřín Aleš 
(Blansko) -3.

z redakční pošty

Vyznamenání. K příležitosti Dne vzniku samostatného českosloven-
ského státu předal Jiří Jaroš, předseda OV Českého svazu bojovníků 
za svobodu, vyznamenání osobnostem okresu.  Foto Jaroslav Oldřich

Veletrh Sport Life
Od 6. do 9. listopadu se bude konat v areálu brněnského výstaviště 

7. mezinárodní sportovní veletrh, který patří mezi nejvýznamnější akce 
svého druhu ve střední Evropě. Pravidelně se ho proto účastní přední 
české i světové osobnosti ze světa sportu.

První dva dny jsou určeny pro obchodní  jednání, sobota a neděle 
budou doplněny bohatým doprovodným programem pro veřejnost. Ve-
letrh se tak promění v mimořádně pestrou sportovní show. Návštěvníci 
získají také netradiční příležitost kvalitně si zacvičit pod vedením zku-
šených instruktorů.

Celý pavilon G2 se promění v jedno velké sportoviště. Všem zájem-
cům se nabídne celá řada sportovních příležitostí. Bude mezi ně patřit 
například fi tness festival na třech podiích, trénink na řadě kardiotre-
nažérů, spinningové jízdy v pelotonu, taneční lekce, fi t testy pro zjištění 
fyzické kondice a mnohé další aktivity. (oh)
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pozvánky na ligový halový sport
II. liga basketbalu

sobota 8. listopadu v 17 hodin
Sokol Boskovice – BK Uherský Brod

neděle 9. listopadu ve 12 hodin
Sokol Boskovice – BCS Husovice

Obě v hale SOU André Citroëna

Sponzoři: 

Královopolská RIA, ALPS, TOPNET, YCNEGA 
Technologies, Stavkom, ARTRON, Slunce a sníh, 
Kooperativa, Milan Baran, Sport, kola, servis – 
Radim Petrů, Diskoklub Maják, Restaurace Makkabi, 
Techservis Láník, Zámečnictví Hofman, SBD Radost, 
Rekostav. Mediální partner: Zrcadlo Blanenska a 
Boskovicka.

I. liga fl orbalu
sobota 8. listopadu

Atlas ČKD Blansko –
Bohemians Praha

hala TJ ČKD Blansko v 17.30 hod.

neděle 9. listopadu

Atlas ČKD Blansko –
Sokol Pardubice

hala TJ ČKD Blansko ve 12.30 hod.

stručně

1 - Závod. 12. ročník Přeběhu okresu Blansko zdolala nejrychleji trojice Milan Berka, Ondřej Kubíček a Martin Kubíček. Na druhém 
místě skončila dvojice Zdeněk Novák a Robert Šamonil, třetí doběhl Daniel Orálek. Vítězové běželi na trase ze Stvolové do Adamova 
průměrnou rychlostí 17,7 km/hod a čas 2:22:35 je nejrychlejší v historii. Foto pš. 2 – Přátelsky. Možnost zajímavého poměření sil měli 
v týdnu fotbalisté FK APOS Blansko. Nigerijský celek Sum Football Academy Lagos porazili v přátelském utkání 5:1.  Foto bh.

mezi mantinely

Letovice ve II.NL v odbíjené 
pokračují v ne příliš lichotivé sé-
rii zápasů bez vítězství. Letovice 
- Olomouc  0:3 (-19, -21, -20)  
1:3 (-18, 20, -17, -19). Hostující 
tým, který hrál minulý ročnik o 
soutěž výše pod hlavičkou Uni-
čova, si s přehledem pohlídal obě 
utkání a vcelku bez problémů si 
odvezl plný počet bodů. „Domá-
cí tým byl sice po většinu zápasu 
Olomouci více než vyrovnaným 
soupeřem, ale pravidelná kumu-
lace chyb vždy v určité fázi setu, 
kdy soupeř odskočí na pět a více 
bodů, je zatím hlavní příčinou 
porážek,“ smutní trenér Milan 
Reitschmied.  (bh)
 1. Bučovice 8 8 0 0 24:3 16
 2. Palkovice 8 8 0 0 24:7 16
 3. Olomouc 8 6 2 0 20:11 14
 4. Holešov 8 4 4 0 15:16 12
 5. Hlučín 8 3 5 0 16:18 11
 6. Drásov 8 3 5 0 13:16 11
 7. Holubice 8 3 5 0 15:19 11
 8. Hošťálková 8 3 5 0 12:18 11
 9. Střelice 8 2 6 0 8:19 10
 10. Letovice 8 0 8 0 4:24 8

Dalšími zápasy pokračovala 
krajská liga mužů v ledním hokeji. 

SK Minerva Boskovice – HC 
Spartak Velká Bíteš 5:7 (0:4, 
3:2, 2:1), Roupec 2, Huňař, Kli-
meš, Tošnar. 

O výsledku zápasu rozhodla 
již první třetina. Domácí zažili 
otřesných dvanáct minut, po kte-
rých prohrávali 0:4. „První třeti-
na rozhodla. Celý zápas jsme pak 
pouze dotahovali. Kluci bojovali, 
pět minut před koncem jsme sní-
žili až na 5:6, ale stačilo drobné 
zaváhání a hosté rozhodli,“ ko-
mentoval zápas trenér Boskovic 
Igor Čikl. Podle jeho slov těžko 
hledat příčiny špatného vstupu 
do zápasu. „Možná jsme začali 
trochu s respektem, každopád-
ně nám stále schází obránci. Na 
beku hrají tři útočníci, kterým 
samozřejmě chybí zkušenosti,“ 
dodal Čikl.  

Blansko – Uherský Brod 4:3 
(2:2, 1:1, 1:0), Kuběna Jar. 2, 
Bílý D., Odehnal. 

Třetí tým tabulky odjel zkla-
maný bez bodu. Velice záhy pro-
hrával již 2:0. V 9. minutě však 
Brod snížil a když v oslabení po 
faulu na Tesaře tentýž hráč nepro-
měnil trestné střílení, přišel trest 
v podobě vyrovnávacího gólu. 
Hosté šli ve 28. minutě do vede-
ní, v závěru třetiny ale Kuběna 
opět dorovnal. Stejný hokejista se 
postaral svou povedenou střelou 
pod víko o výhru svého celku v 
56. minutě. (pš,bh)
 1. M.Budějovice 5 4 1 0 25:8 9 
 2. V.Bíteš 6 4 1 1 35:24 9 
 3. Uh.Hradiště 6 4 0 2 24:12 8
 4. Uh.Brod 4 3 0 1 26:14 6
 5. Blansko 5 2 1 2 17:18 5 
 6. Uh.Ostroh 5 2 1 3 21:32 5 
 7. Boskovice 5 2 0 3 23:21 4 
 8. Plumlov 5 2 0 3 19:24 4 
 9. Nedvědice 5 1 1 3 16:23 3 
 10. Rosice 5 1 1 3 18:28 3
 11. Kroměříž 6 1 0 5 17:37 2

za zelenými stoly
2. liga ženy: ČKD Blansko 

- Orel Uherské Hradiště 8:2. 
Body: Suková 3, Ševčíková, 
Jirůšková 2,5. ČKD Blansko - 
ČSAD Hodonín D 8:2. Body: 
Jirůšková 3,5, Ševčíková 2,5, Su-
ková 2. Blanenské hráčky potvr-
dily suverenitu ve 2. lize a svoje 
soupeřky hladce přehrály. Skvěle 
zahrála především Marie Jirůško-
vá, která v pěti utkáních neztra-
tila jediný set. Pochvalu zaslouží 
i čtrnáctiletá Petra Suková, kte-
rá v základní sestavě nahradila 
zdravotně indisponovanou Smej-
kalovou a ze šesti utkání prohrála 
jen jednou.

Divize muži: ČKD Blansko 
A - Dubňany 12:6. Body: Dudík 
4,5, Čák 4, Mikula 2,5, Suchý 1. 
ČKD Blansko A - Sokol Vra-

cov B 14:4. Body: Dudík 4,5, 
Čák 4, Mikula 3,5, Suchý 2. Se 
soupeři z poloviny tabulky domá-
cí nepřipustili žádné komplikace, 
od samého začátku utkání se do-
stali do několika bodového vede-
ní, které pohodlně udrželi až do 

konce. Výtečně zahrál Pavel Čák, 
který neprohrál ani jednou, stejně 
tak se dařilo i Luboši Dudíkovi, 
jehož víkendová bilance mluví za 
vše: zápasy 8:0, sety 24:0.

KS I: Sokol Lanžhot - ČKD 
Blansko B 16:2. Body: Kvíčala 
D., Přikryl 1. Agrotec Husto-
peče C - ČKD Blansko B 9:9. 
Body: Kvíčala D. 3,5, Voráč 2,5, 
Kolář 1,5, Přikryl 1,5. 

Lídr soutěže potvrdil svo-
je kvality a nedal blanenským 
nejmenší šanci na úspěch. V 
utkání s posledními Hustopečemi 
bylo Blansko mírným favoritem 
a začátek utkání tyto předpokla-
dy potvrzoval. Hosté vedli již 
7:1, pak je ale postihl neuvěřitel-
ný kolaps a svojí nemohoucností 
dovolili domácím dovést utkání 
do nerozhodného stavu. Pochva-
lu zaslouží pouze David Kvíčala, 
kterému ke čtyřem bodům chybě-
lo opravdu velmi málo. Blansko 
naopak nepodržel Pavel Voráč, 
který jako týmová jednička na-
prosto propadl.  (vor)

Praha – Mimořádného úspěchu 
dosáhly kuželkářky TJ ČKD 
Blansko. Poprvé v historii zdo-
laly mnohonásobné mistryně re-
publiky ze Slavie Praha. 
1. liga ženy: KK Slavia Pra-
ha – TJ ČKD Blansko 2:6 
(3260:3325). Body: D. Musilová 
515, Ševčíková 592, Daňková 
535, Šmerdová 572, Kalová 567, 
Z. Musilová 544.  

 1. Zábřeh A 5 5 0 0 3181 10
 2. Slavia 7 5 0 2 3256 10
 3. Jičín 7 5 0 2 3150 10
 4. Konstruktiva 6 4 0 2 3147 8
 5. Šumperk 7 4 0 3 3186 8
 6. Jirkov 7 4 0 3 3140 8
 7. Blansko 5 3 0 2 3293 6
 8. Přerov 7 2 1 4 3180 5
 9. Zábřeh B 7 2 0 5 3133 4
 10. Náchod 6 1 1 4 3161 3
 11. Č.Velenice 7 1 1 5 3073 3
 12. Rýmařov 7 1 1 5 3022 3
 (bh)

basketbal
Oblastní přebor II, muži: 

ASK Blansko B – SKB Tišnov 
73:66, ASK Blansko C – BK Jih-
lava B 88:62, ASK Blansko C – 
SKB Tišnov 78:74. 

Oblastní přebor starší mi-
nichlapci, skupina Západ: Bas-
ketsport Boskovice – BK Jihlava 
38:56 a 49:61.

fotbal
III. třída: Knínice – Šošůvka 

3:2 (2:0), Servus O. 2, Hadáček 
J. – Sehnal L., Zouhar A. Vyso-
čany – Vilémovice 5:4 (3:1), Při-
byl 2, Hejč T., Slouka T., vlastní 
– Sehnal P. 2, Koníček, Valko, 
ČK: Němec R. (D). Úsobrno – 
Olomučany 1:3 (1:1), Kroupa M. 
– Štěpánek Z., Husák, Klíma Pa-
vel. Ostrov – Lipůvka 3:2 (2:2), 
Pokorný 2, Nezval M. – Filla, 
Pospíšil J. V. Opatovice – Laža-
ny 1:0 (1:0), Jurka. Kunštát B – 
Olešnice B 0:1 (0:1), Daniel, ČK: 
Blažek M., Všianský D. – Štarha, 
Svoboda. Ráječko B – Skalice 
3:2 nehl. 
 1. Šošůvka 13 10 2 1 44:15 32  
 2. Olomučany 13 9 2 2 33:20 29  
 3. Lažany 13 7 2 4 28:17 23  
 4. Olešnice B 13 7 1 5 20:18 22  
 5. Ráječko B 13 7 1 5 33:33 22  
 6. Skalice 13 6 1 6 45:25 19  
 7. Knínice 13 6 1 6 22:29 19  
 8. Vilémovice 13 6 0 7 26:34 18  
 9. Ostrov 13 5 1 7 25:31 16  
 10. Kunštát B 13 5 1 7 14:27 16  
 11. V. Opatovice 13 4 1 8 24:29 13  
 12. Vysočany 13 3 4 6 24:35 13  
 13. Lipůvka 13 3 2 8 17:26 11  
 14. Úsobrno 13 3 1 9 18:34 10 

IV. třída: Valchov – Vranová 
1:3 (0:2), Chlup P. – Pospíšil J., 
Halva, nehl. ČK: Hruška J. (H). 
Svitávka – Vilémovice B 2:0 
(2:0), Chloupek J., Chloupek 
L. Cetkovice – Doubravice B 
2:3 (1:1), Najer R., Huptys R. – 
Alexa, Císař, Slouka. Březová 
B – Lažánky 1:3 (1:1), Kutlák 
– Štrajt P. 2, Sehnal P. Benešov 
– Adamov 0:1 (0:1), Beneš R., 
ČK: Nesvadba M. (D). Bořitov 
B – Lomnice 5:0 (1:0), Blažek 
P. 4, Zouhar P. Voděrady – Koře-
nec B 3:0 (0:0), Opluštil, Špaček, 
Mrázek.
 1. Vranová 13 10 2 1 41:12 32 
 2. Doubravice B 13 10 2 1 33:15 32 

 3. Adamov 13 10 0 3 37:18 30 
 4. Bořitov B 13 9 0 4 35:11 27 
 5. Cetkovice 13 6 2 5 32:20 20 
 6. Lomnice 13 6 1 6 24:28 19 
 7. Březová B 13 5 3 5 27:25 18 
 8. Kořenec B 13 4 1 8 24:32 13 
 9. Lažánky 13 4 1 8 20:33 13 
 10. Valchov 13 3 3 7 19:30 12 
 11. Voděrady 13 3 3 7 18:32 12 
 12. Svitávka 13 3 3 7 18:35 12 
 13. Benešov 13 4 0 9 13:30 12 
 14. Vilémovice B 13 3 1 9 17:37 10

KP dorostu: Šardice B – Bo-
skovice 4:0, st. a 1:2, Řeháček 2, 
ml. Blansko – Miroslav 3:0, Bo-
rek, Jarůšek, Matuška, st. a 2:0, 
Zouhar, Šplíchal, ml.

I. třída dorostu: Letovice – 
Čebín 3:3, Řezník, Kšica, Bed-
nář. Kohoutovice – Rájec 3:0. V. 
Opatovice – St. Lískovec 0:12. 
M. Slavia – Olešnice 8:2, Teno-
ra, vl. Kunštát – Vyškov B 1:3, 
Páral.

KP žáci: Šardice B – Boskovi-
ce 4:0, st. a 1:1, Andrlík, ml.

I. třída žáci: Letovice – Blan-
sko 1:2, Bednář – Sedlák 2, st. a 
0:8, Skoupý 3, Loula, Manoušek 
2, Panáček, ml.

Grena OP žáci, skupina A: 
Blansko B – Ráječko 5:0, Vr-
šecký 3, Skoupý, Cupák. Černá 
Hora – Rájec-Jestřebí 1:1, Pokor-
ný L. – Dvořák. Lipovec – Ru-
dice 8:0, Musil F., Ryšánek 2, 
Novotný, Zouhar, Grim, Musil J. 
Ostrov – Adamov 4:0, Burgr 4. 
Sloup – Jedovnice 6:2, Čípek 2, 
Furch, Razák, Zouhar M., Vrána 
– Hořava 2. Vavřinec – Kotvrdo-
vice 1:1, Zmeko O. – Musil A.              

Grena OP žáci, skupina B: 
Knínice – Drnovice 2:0, Vondál 
P., Valoušek J. Svitávka – Doub-
ravice 0:2, Šuch O. 2. Cetkovice 
– Boskovice B 6:1, Alexa J. 4, 
Novosad M. 2  - Sedlák. Lysice 
– Vísky 3:0, Horák 2, Danác. Be-
nešov – Olešnice 2:1, Sedlák M., 
Švancara – Procházka. Kunštát 
– Voděrady 3:2, Michele 2, Jurá-
nek – Burgr, Černý.  

Vita OP přípravka, skupina 
A: Olomučany – Vavřinec 1:7, 
Ondáš – nehl. Lipůvka – Adamov 
2:1, Pospíšil V., Hloušek – Svo-
boda. Rájec – Boskovice B 0:16, 
Grenar 6, Stara 5, Komárek D. 3, 
Minx, vlastní. Knínice – Bosko-

vice C 6:1, Lajšner M. 3, Šafr M. 
2, Mucha O. – Čejka. .               

fl orbal
Jihomoravský přebor star-

ších žáků: TJ Sokol Brno Žide-
nice – Atlas ČKD Blansko 1:18 
(0:7, 1:7, 0:4), Čípek 4, Toman, 
Štěpánek, Kolmačka 3, Hlavič-
ka 2, Skoták, Jalový, Procházka. 
Gullivers Sokol Brno I – Atlas 
ČKD Blansko 8:1 (1:0, 3:1, 4:0), 
Toman. Bulldogs Brno B – Atlas 
ČKD Blansko 3:6 (0:5, 0:1, 3:0), 
Jalový, Toman 2, Čípek, Štěpá-
nek.

hokej
Okresní přebor: Lysice – 

Černá Hora 0:4 (0:1, 0:2, 0:1), 
Kozák 2, Havlíček, Novotný. 
Rájec-Jestřebí – Březina 6:1 (3:0, 
2:1, 1:0), Syrový 2, Dvořáček, 
Klimeš O., Šváb P., Malík F. – 
Kousalík.  Letovice – HC Blan-
sko B 3:8 (2:3, 1:1, 0:4), Nevím 
2, Martínek – Mikulášek, Ševčík 
2, Zukal, Petlach, Kopřiva, Ma-
noušek L. Adamov – Sloup 9:2 
(2:0, 3:1, 4:1), Pirochta 4, Ku-
bíček, Mihok, Bartoš, Novotný, 
Dittrich – Koudelka, Mokrý. 
 1. Blansko B 2 2 0 0 0 0 18:3 6
 2. Č. Hora 2 2 0 0 0 0 13:1 6
 3. Rájec 2 2 0 0 0 0 8:1 6
 4. Březina 2 1 0 0 0 1 11:6 3
 5. Adamov 2 1 0 0 0 1 9:12 3
 6. Letovice 1 0 0 0 0 1 3:8 0
 7. Lysice 2 0 0 0 0 2 0:6 0
 8. Kunštát 1 0 0 0 0 1 0:10 0
 9. Sloup 2 0 0 0 0 2 3:18 0

kuželky
1. liga dorostenci: TJ ČKD 

Blansko – KK PSJ Jihlava A 1:3 
(1534:1605), Haresta 523, Šplí-
chal 511, Švéda 500. 

2. liga muži: TJ ČKD Blan-
sko – HKK Olomouc 7:1 
(3262:3199), Novotný 510, Ně-
mec 570, Musil 540, Kolařík 
544, Sedlář 542, Nečas 566. 

2. liga dorostu: TJ ČKD Blan-
sko B – TJ Horní Benešov 1:3 
(1241:1269), Procházka 437, Ne-
vřivová 388, Kocourek 416. 

Okresní podniková liga, 
extraliga: ČBE A - ČKD A 
1197:1280, Špidla 264, Seďa 241 
- Blažek 276, Pernica 273. ČKD 
B - KSK 1269:1191, Nezval 289, 

Brychta 264 - Valášek P. 257, 
Špičák 250.

1. liga: VVR B - Tech Tra-
ding 1211:1183, Semrád J. 264, 
Stojkovič O. 258 - Ošlejšek 
249, Klimeš 244. Rapid – Relax 
Club 1157:1031, Zeman 243, 
Charvát 237 - Kovařík 236, 
Chloupek 206. BODOS - Hasiči 
1193:1153, Kašpárek 266, Blézl 
252 - Němec 243, Opluštil 235. 
JEZAT – Koloniál 1207:1151, 
Jalový 254, Beneš 248 - Bouda 
246, Pytela 244. Blanzek  - Metra 
1002:1151, Lev 217, Kratochvíl 
215 - Flek 255, Kunc 246. 

2. liga: Nemocnice - MKZ 
1168:1041, Zavadil 245, Janeček 
241 - Ošlejšek 234, Vašina 224. 

Orel - JMP 1156:1123, Šoba 
245, Hasoň Jos. 239 - Blaha 251, 
Podrabský R. 246. 

Okresní pedagogiáda, druž-
stva: 1. SOŠ a SOU Blansko 
829, 2. ZŠ Rájec-Jestřebí 779, 
3. SPŠ Jedovnice B 738. Muži: 
1. Nejezchleb 128, 2. Uhlíř (oba 
SOŠ a SOU Blansko) 122, 3. 
Kala (SOŠ-MŠP Letovice A) 111. 
Ženy: 1. Kubíková (Gymnázium 
Blansko) 99, 2. Baluchová (SOŠ 
a SOU Blansko) 87, 3. Staňková 
(ZŠ Rájec-Jestřebí) 83. 

stolní tenis
OP I: Šošůvka – Voděrady B 

17:1, Blansko C – Žďárná 15:3, 
Křetín – Petrovice 13:5, Bosko-
vice – Vysočany 14:4, Zbraslavec 
B – Blansko D 11:7. 
 1. Blansko C 3 3 0 0 0 47:7 9 
 2. Boskovice 3 2 0 1 0 38:16 7 
 3. Šošůvka 3 2 0 1 0 38:16 7 
 4. Křetín 3 2 0 1 0 36:18 7 
 5. Žďárná 3 2 0 1 0 27:27 7 
 6. Voděrady 2 2 0 0 0 27:9 6 
 7. Zbraslavec B 3 1 1 1 0 28:26 6 
 8. Rudice 2 1 1 0 0 19:17 5 
 9. Vysočany 3 1 0 2 0 14:40 5 
 10. Blansko D 3 0 0 3 0 12:42 3 
 11. Petrovice 3 0 0 3 0 11:43 3 
 12. Voděrady B 3 0 0 3 0 9:45  3
 OP II: Svitávka – Zbraslavec C 
14:4, Šošůvka B – Křetín B 8:10, 
Ráječko – Boskovice B 8:10, Ro-
hozec – Adamov 10:8, Veselice 
– Blansko E 8:10, Vysočany B – 
Němčice 11:7. 
 1. Rohozec 3 3 0 0 0 33:21 9 
 2. Boskovice B 3 2 1 0 0 30:24 8 

 3. Veselice 3 2 0 1 0 34:20 7 
 4. Svitávka 3 2 0 1 0 32:22 7 
 5. Křetín B 3 2 0 1 0 29:25 7 
 6. Vysočany B 3 2 0 1 0 25:29 7 
 7. Ráječko 3 1 1 1 0 29:25 6 
 8. Šošůvka B 3 1 1 1 0 28:26 6 
 9. Blansko E 3 1 0 2 0 23:31 5 
 10. Adamov 3 0 1 2 0 24:30 4 
 11. Němčice 3 0 0 3 0 20:34 3 
 12. Zbraslavec C 3 0 0 3 0 17:37 3
OP III: Vanovice – Vysočany C 
15:3, Petrovice B – Žďárná B 
8:10, Bořitov – Rohozec B 14:4, 
Borotín – Křetín C 10:8, Svitávka 
B – Petrovice C 8:10, Zbraslavec 
D – Jestřebí 2:16. 
 1. Bořitov 3 3 0 0 0 39:15 9 
 2. Jestřebí 3 3 0 0 0 39:15 9 
 3. Vanovice 3 2 1 0 0 39:15 8 
 4. Žďárná B 3 2 1 0 0 36:18 8 
 5. Borotín 3 2 0 1 0 27:27 7 
 6. Zbraslavec D 3 2 0 1 0 23:31 7 
 7. Petrovice B 3 1 1 1 0 28:26 6 
 8. Petrovice C 3 1 0 2 0 22:32 5 
 9. Rohozec B 3 0 1 2 0 16:38 4 
 10. Křetín C 3 0 0 3 0 22:32 3 
 11. Svitávka B 3 0 0 3 0 21:33 3 
 12. Vysočany C 3 0 0 3 0 12:42 3
OP IV: Kunštát – Rájec 9:9, 
Němčice B – Veselice B 10:8, 
Letovice – Rohozec C 13:5, Kře-
tín D – Němčice C 6:12, Cetko-
vice – Vanovice B 8:10.  OS I: 
Vanovice C – Jestřebí B 8:10, 
Brumov – Voděrady C 18:0, 
Vysočany D – Velenov 11:7, 
Boskovice C – Bořitov C 15:3, 
Olešnice – Kunštát B 15:3. OS 
II A+B: Okrouhlá – Rudice B 
8:10, Velenov B – Šošůvka D 
10:8, Olešnice B – Zbraslavec E 
10:8, Chrudichromy – Letovice 
B 7:11, Vísky – Lhota Rapotina 
B 18:0. 

volejbal
KS muži: TJ Sokol Olešnice 

– SK Rájec-Jestřebí 3:1 (25, 22, 
-26, 20) a 3:2 (18, -17, 26, -21, 
9). TJ Sokol Vítovice – TJ Sokol 
Letovice 3:0 (7, 21, 17) a 3:0 (9, 
8, 12). 

KS juniorky: TJ Minerva Bo-
skovice A - Újezd u Brna A 1:3 
(17, -23, -16, -20) a 1:3 (14, -17, 
-19, -14). Křenovice  - TJ ČKD 
Blansko A  3:0 (11, 23, 23) a 3:1 
(14, -19, 19, 22).

KS kadetky: TJ Minerva Bo-
skovice – DDM Brno A 2:3 (-20, 
-18, 19, 21, -11) a 3:0 (12, 17, 
19).  (bh, pš)
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kam za fotbalem

Hráči Bořitova si v utkání pravdy poradili s Jedovnicemi

Úřední začátek soutěží mužů v 13.30 hod. (pokud není uvedeno ji-
nak).

sobota 8. listopadu
MSFL: Blansko – Brno B (14.00): Dorušák, Dudek, Jahoda.
II. třída: Vavřinec – Kořenec: (v Blansku): Kučírek, Nečas, Pospí-

šil Jiří.
III. třída: Kunštát B – Lažany: Pinkava, Bureš, Bednář Jan. V. Opa-

tovice – Lipůvka: Rek st., Musil, Krejčíř.
KP dorostu: Boskovice – Sparta Brno B (10.00, 12.15). 

neděle 9. listopadu
Divize: Rájec-Jestřebí – Protivanov (14.00): Tomášek, Beneš, Slá-

ma.
I.B třída: Kunštát – Olešnice. Lipovec – Medlánky.
II. třída: Drnovice – Jedovnice: OFS Brno – venkov, OFS Brno – 

venkov, OFS Brno – venkov. Bořitov – Vísky: Divácký, Manoušek, 
Flek. Sloup – Rudice: Bednář Jan, Jalový, Bureš. Lysice – Doubravi-
ce: OFS Svitavy, OFS Svitavy, OFS Svitavy. Letovice – Kotvrdovice: 
JmKFS, Hřebíček Jan, Roučka. Boskovice B - Blansko B: OFS Brno 
- město, OFS Brno - město, OFS Brno – město.

III. třída: Šošůvka – Skalice: Hlubinka, Krejčíř, Musil. Ráječko 
B - Olešnice B: OFS Svitavy, OFS Svitavy, Šebela V. Ostrov – Olo-
mučany: Nečas, Kučírek, Pospíšil Jiří. Úsobrno – Vilémovice: OFS 
Brno – město, Strya starší, Grenar. Vysočany – Knínice: Zouhar, Stlou-
kal, Rek ml.

IV. třída: Vranová - Kořenec B: OFS Svitavy, OFS Svitavy, OFS 
Svitavy. Voděrady – Lomnice: Brno – venkov, Landa, Svoboda Vl. Bo-
řitov B – Adamov (v 11.15): Flek, Manoušek, Divácký. Benešov – La-
žánky: OFS Svitavy, OFS Svitavy, Svitavy. Březová B - Doubravice B: 
Mořkovský. Cetkovice - Vilémovice B: OFS Svitavy, OFS Svitavy, OFS 
Svitavy. Svitávka – Valchov (ve Valchově): OFS Svitavy, OFS Svitavy. 

KP dorostu: Blansko – Šardice B (11.00, 13.15).
I. třída dorostu: Kunštát – Olešnice (11.15). Letovice – Bosonohy 

(11.15). Velké Opatovice – Líšeň B (13.30).

Na start dvaadvacátého ročníku populárního závodu se v sobotu postavilo přes sto sportovců

Běh okolo přehrady Křetínky vyhrál Daniel Orálek

Fotbalisté Ráječka se vezou dál na vítězné vlně

Pavel Šmerda

Letovice – Vítězem dvaa-
dvacátého ročníku Běhu okolo 
přehrady Křetínky se stal Da-
niel Orálek z Moravské Slavie 
Brno. Kategorii žen ovládla 
jeho oddílová kolegyně Ivana 
Martincová. Na start závodu 
dlouhého 14 700 metrů se v de-
víti kategoriích postavilo více 
než sto běžců. 

Hned po výběhu z letovické-
ho náměstí se na čele vytvořila 
dvoučlenná skupina ve složení 
Daniel Orálek a Jiří Homoláč. 
Oba dva se průběžně střídali na 
čele, do cíle ke sportovní hale 
nakonec dorazil o pár vteřin 
dříve Orálek. „První polovina 
závodu byla dobrá, ve druhé 
jsem se už trochu trápil a za-
čal pociťovat únavu. V úterý 
jsem absolvoval přeběh okresu 
Blansko, okolo pětačtyřiceti ki-
lometrů, a ještě pořád to cítím,“ 
řekl Daniel Orálek a popsal roz-
hodující okamžiky závodu. „Za 
Křetínkou mně Jirka utekl. Po-

stupně získal náskok až osmde-
sát metrů, což bylo hodně. Ale 
já mám dobrý seběh z kopce, 
takže jsem ho „dorazil“ a zá-
věr už jsem rozhodl pro sebe,“ 
uvedl. 

Nejlepší z okresních závodní-
ků byl na pátém místě Jan Kře-
nek. I v Letovicích tak bořitov-
ský triatlonista prokázal velmi 
dobrou formu z poslední doby. 
„Závod byl hodně dlouhý. V 
okresní běžecké lize jsou větši-
nou kratší tratě. Loni jsem tady 
běžel poprvé a pamatuji si, že 
jsem se hodně protrápil. Letos 
to bylo podstatně lepší. Drtivou 
část tratě jsem šel sám, místy 
trochu foukalo, takže to bylo 
nepříjemné, ale celkově mám 
z dneška dobrý pocit. Bohužel 
jsem si zapomněl hodinky, tak 
ještě nevím čas, ale loni jsem to 
dal za nějakých 59 minut, takže 
věřím, že letos to bylo rychlej-
ší,“ svěřil se hned po doběhu 
Křenek. A měl pravdu. Letos 
se mu podařilo v Letovicích za-
běhnout čas 52:26. 

Výsledky, muži 18 – 39 let: 
1. Orálek (MS Brno) 46:31, 
2. Homoláč (VSK Univezita 
Brno) 46:41, 3. Žák (Scott VSK 
VŠB TU Ostrava) 50:12,... 5. 
Křenek (Bořitov) 52:26, 7. Ša-
monil (Horizont Kola Novák 
Blansko) 55:00, 9. Videman 
(Kunštát) 55:20, 10. Macura 
(Horizont Kola Novák Blan-
sko) 55:39. Muži 40 – 49 let: 1. 
Čermák (Sokol Brno) 55:37,... 
5. Dvořák (VSK Rájec-Jestře-
bí) 58:40. Muži 50 – 59 let: 
1. Šváb (TJ Jiskra Litomyšl) 
51:15. Muži 60 – 69 let: 1. Ha-
berland (Sokol Brno) 1:04:08,... 
5. Štrajt (Město Rájec) 1:10:41. 
Muži 70 a více let: 1. Herlich 
(Liga 100 Prostějov)  1:12:12,... 
Hrubý (ASK Blansko) 1:32:14. 
Ženy 18 – 35 let: 2. Komárko-
vá (Olešnice) 1:00:30. Ženy 36 
– 44 let: 1. Wiesnerová (Spar-
tak Police nad Metují) 1:05:53. 
Ženy 45 – 54 let: 1. Martinco-
vá (MS Brno) 55:21. Ženy 55 
a více let: 1. Keprtová (Iscarex 
Česká Třebová) 1:16:46. Závod. K nejatraktivnějším částem závodu patří výběh podél přehrady Křetínky. Foto Pavel Šmerda

Ráječko – Hráči Olympie 
jsou nadále v čele krajského 
přeboru. Po bezbrankové půli 
nakonec zdolala ambiciózní-
ho nováčka a prodloužila sérii 
utkání bez porážky na třináct 
zápasů.

Ráječko – Bavory 2:0 (0:0), 
Neděla, Starý. Ráječko: Rette-
gy – Kopecký, Maška, Španěl, 
Pokoj – Štrajt (46. Starý), Kará-

sek, Torda (63. Šenk), Badura – 
Sehnal J., Neděla (86. Sígl). 

Zápas měl rozpačitý začá-
tek, v celém průběhu nepřinesl 
příliš gólových situací vůbec.  
Techničtí hosté měli v první 
půli více ze hry, skóre se ale 
neměnilo. V závěrečné třetině 
utkání mladí domácí běhaví 
hráči začali zlobit. V 66. minutě 
pak přetažený míč Starý vracel 

Starý do vápna a Neděla ho ve 
skrumáži trefi l hlavou do sítě. 
Výhru pečetil Starý, když po 
brejku prostřelil brankáře Ba-
vor v 84. minutě. „Výhra byla 
trochu vydřená. Jsem ale za ni 
samozřejmě rád,“ oddychl si 
kouč Lubomír Zapletal.  (bh)
 1. Ráječko 14 9 4 1 29:14 31  
 2. Rosice 14 9 2 3 27:14 29  
 3. Tasovice 14 8 4 2 20:13 28  

 4. Hrušky 14 7 3 4 21:18 24  
 5. Židenice 14 7 3 4 20:19 24  
 6. Ivančice 14 6 2 6 23:19 20  
 7. Bavory 14 5 5 4 18:14 20  
 8. M. Krumlov 14 5 4 5 22:21 19  
 9. Sparta 14 5 3 6 16:20 18  
 10. Kuřim 14 4 5 5 21:20 17  
 11. Bohunice 14 5 2 7 25:26 17  
 12. Ratíškovice 14 5 2 7 21:25 17  
 13. Velká 14 5 2 7 20:28 17  
 14. Kyjov 14 3 5 6 17:18 14  
 15. Mikulov 14 2 2 10 8:23 8  
 16. Hrušovany 14 2 2 10 15:31 8

Lipovec se rozešel smírně s Černou Horou
Blanensko a Boskovicko – 

Spravedlivá remíza se objevila 
v zápisu po utkání v Lipovci. 
Na body dosáhl Kunštát, Oleš-
nici se to nepovedlo.

Lipovec – Černá Hora 1:1 
(1:0), Sedlák J. – Palkanynec. 
Lipovec: Pernica – Marušák, 
Zouhar, Kunc, Vágner V. – Ho-
ráček R., Horáček L., Sedlák 
M., Šebela (78. Vágner P.) – 
Sedlák J., Matuška. Černá Hora: 
Trávníček – Tatíček, Palkany-
nec, Kapoun – Klepáček, Čepa, 
Širůček, Hlavička, Pavlíček 
(68. Honsnejman) – Bubeník, 
Kupsa (78. Luksch). Do zápasu 

vstoupili lépe hosté, v 10. mi-
nutě ale inkasovali po společné 
akci bratří Sedláků. Střílel Mi-
roslav, dorážel Jan. Černá Hora 
byla nadále lepší v poli, do šan-
cí se však paradoxně dostávali 
více domácí, kteří v první půli 
nevyužili tři tutovky. Vyrovnání 
přišlo v 75. minutě. Na výlet se 
vydal stoper Palkanynec a po 
narážečce s Čepou rozvlnil li-
poveckou síť.

Kunštát – Dražovice 1:0 
(1:0), Boček. Kunštát: Kubí-
ček – Bašný, Ducháček, Musil, 
Jonáš – Šváb, Bednář (75. No-
votný M.), Vlasák, Truhlář – 

Boček, Novotný D. (85. Šmer-
da). Domácí chtěli konečně 
Dražovice porazit, nedaří se jim 
na ně dlouhodobě. Povedlo se. 
Po opatrném začátku sice hosté 
převzali iniciativu, kombinační 
brejk na konci s přesným Boč-
kem však přinesl kunštátský 
gól. Jak se později ukázalo, 
jediný. V závěrečné půlhodině 
hosté patřičně topili pod kot-
lem. Kubíček ale měl svůj den 
a lví podíl na faktu, že tři body 
zůstaly doma.

Svratka Brno – Olešnice 
4:0 (1:0). Olešnice: Žila – Ka-
las, Tocháček, Šafařík, Pařízek 

– Plíhal Mart., Plíhal M., Daniel 
(65. Křivánek), Hořínek – Jan-
ča, Boček. Výsledek hovoří jas-
ně. Domácí šli do utkání s dale-
ko větším nasazením a soupeře 
přehráli.  (bh)
 1. Soběšice 13 9 2 2 29:17 29  
 2. Bohdalice 13 7 5 1 42:17 26  
 3. Tišnov 13 7 4 2 35:14 25  
 4. Kunštát 13 7 2 4 29:26 23  
 5. Líšeň B 13 6 3 4 26:22 21  
 6. Svratka 13 5 3 5 36:18 18  
 7. Černá Hora 13 5 3 5 29:26 18  
 8. Olešnice 13 5 3 5 21:20 18  
 9. Medlánky 13 5 2 6 21:23 17  
 10. Lipovec 13 5 2 6 21:24 17  
 11. Dražovice 13 5 1 7 16:23 16  
 12. Rousínov B 13 4 3 6 21:23 15
 13. Řečkovice 13 4 0 9 21:40 12  
 14. Mokrá 13 0 1 12 8:62 1

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko 
– Utkání v Bořitově pro sebe 
rozhodli domácí a zvýšili svůj 
náskok na čele tabulky. Doma 
překvapivě padl Sloup.

Bořitov – Jedovnice 3:1 (0:0), 
Němec V. 2, Čech – Kunc L.

Šlágr kola dlouho čekal na 
branku. Domácí byli lepší, 
nemohli však svoji převahu 
dlouho vyjádřit na ukazateli 
skóre. Skórovat se jim poved-
lo až v 59. minutě, kdy se po 
standardce trefi l hlavou Čech. 
Jedovnice sice dokázaly záhy 
srovnat, bylo to však z jejich 
strany vše. V 78. minutě poslal 
Bořitov střelou podél gólmana 
do vedení Němec, aby v nasta-
vení zisk tří bodů a jasné vedení 
v tabulce pro svůj tým potvrdil 
další brankou. 

Sloup – Vísky 2:3 (1:1), Ne-
čas, Pernica – Laštuvka J., Bár-
ta, Učeň. 

Sloup zahrál svůj letošní nej-
slabší zápas. Od 5. minuty sice 
vedl a nic nenasvědčovalo mar-
tyriu, který jeho hráče čeká. In-
kasoval však po nákopu od půle 
a chybě mladičkého gólmana. 
Tragika domácích se naplnila 
ve druhé půli. Vísky se utrh-
ly o dvě branky a mohlo být i 
hůř. Pernica v závěru korigoval 
vzhledem k průběhu na přijatel-
ný výsledek pro favorizované 
domácí. Následný tlak již přišel 
pozdě.

Lysice – Rudice 3:1 (0:1), 
Měcháček 2, Adámek – Zouhar.

Ještě krátce před koncem sa-
hala Rudice po plném bodovém 
zisku. Odjela s prázdnou. Vedla 
od 35. minuty po přesné trefě 
Zouhara k tyči. Stav 0:1 byl 
ještě v 84. minutě. Pak hostují-
cí brankář neudržel míč a bylo 
srovnáno. Po chvíli šly Lysice 
do vedení z penalty a obrat se 
naplno dovršil třetí brankou do-
mácích v 90. minutě. 

Drnovice – Kořenec 3:1 
(1:0), Setnička J. 3 – Kuda J.

Zasloužená výhra domácích. 
Kořenec mohl jít do vedení ve 
20. minutě, penaltou však opo-
vrhl díky střele vedle. Od 35. 
minuty se začaly odvíjet velké 
chvíle domácího Jana Setnič-
ky, když po úniku Haničince 
poslal svůj tým do vedení. Ve 
49. minutě přidal další po sólu 
a blafáku na brankáře. Hattrick 
zkompletoval v 56. minutě po 
nahrávce Navrátila. Hosté ko-
rigovali čtvrthodinu před kon-
cem.

Blansko B – Vavřinec 6:2 
(3:1), Matuška 2, Beneš, Frei-
wald, Rajtšlégr, Pernica – Šin-
delka René, Musil, ČK: Janíček 
(H). 

Na góly bohaté utkání se hrá-
lo v Blansku na Mlýnské, kde 
byl tentokrát Vavřinec, jindy 
zde letos domácí, hostem. Do-
mácí omladina předvedla svoji 
oblíbenou útočnou hru, která 

i tentokrát slavila úspěch. Při 
premiéře za juniorku se blýskl 
dorostenec Matuška, který za 
poločas stihl hned dvakrát skó-
rovat.

Boskovice B – Kotvrdovice 
6:1 (3:0), Bárta, Pavel 2, Peš, 
Zoubek – Hloušek P. 

Jednoznačná záležitost. Kot-
vrdovičtí si nevzpomněli na svůj 
solidní výkon z minulého týdne 
a utkání odevzdali. Na snížení 
se vzmohli až za stavu 3:0. Do-
mácí však nadále ovládali hru a 
přidali ještě tuplovanou várku 
brankového nadělení.   

Letovice – Doubravice 2:3 
(1:2), Havlíček, Řezník – Vla-
dík, Daněk, Aujezský. 

Většina utkání se odehrála 
v režii domácích. Prohrávali 
sice po vlastních chybách do 
půlhodiny 0:2, do změny stran 
však snížili. V 50. minutě lob 
Řezníka znamenal vyrovnání a 
následný tlak Letovic volal po 
dalším gólu. Když však spálily 
na pět tutovek, přišel trest v sa-
mém závěru utkání. Únik hos-
tujícího hráče, chyba gólmana a 
oči pro pláč pro domácí.
 1. Bořitov 13 10 2 1 50:12 32  
 2. Blansko B 13 8 1 4 30:19 25  
 3. Jedovnice 13 7 2 4 31:21 23  
 4. Sloup 13 6 4 3 25:20 22  
 5. Rudice 13 7 1 5 28:25 22  
 6. Boskovice B 13 6 3 4 30:20 21  
 7. Drnovice 13 5 5 3 27:24 20  
 8. Vísky 13 6 0 7 26:39 18  
 9. Doubravice 13 5 2 6 25:21 17  
 10. Vavřinec 13 5 2 6 22:30 17  
 11. Kořenec 13 4 4 5 26:25 16  
 12. Lysice 13 4 0 9 14:34 12  
 13. Letovice 13 2 1 10 16:28 7  
 14. Kotvrdovice 13 2 1 10 14:46 7

Náskok. Fotbalisté Bořitova po výhře nad Jedovnicemi získali na 
čele tabulky již sedmibodový náskok.  Foto Pavel Šmerda
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Ostře očekávané divizní derby na hřišti pod hradem přineslo tři góly na straně domácích

Boskovičtí fotbalisté deklasovali Rájec-Jestřebí

Po sedmi utkáních skončila v Kunovicích série neporazitelnosti Aposu

Jiří Hrdlička a Radim Hasoň si přivezli zlaté medaile

pozvánka na fotbal
SOBOTA 8. listopadu ve 14 hod.

BLANSKO - BRNO B
NEDĚLE 9. listopadu ve 14 hod.

RÁJEC-JESTŘEBÍ - 
PROTIVANOV

1. FC SLOVÁCKO B
FK APOS BLANSKO

3:0
Poločas: 1:0. Branky: 43. z pen. a 89. Holek, 73. Pyclík. Střely na 
branku: 7:9. Střely mimo: 3:6. Rohy: 2:8. Fauly: 14:13. Ofsajdy: 
1:1. ŽK: Šturma, Kubáň, Holek - Kleveta, Zich, Slanina, Sehnal, Čej-
ka. Diváků: 125. Rozhodčí: Sedláček - Kondler, Ondráš. Delegát: 
Valošek. 1. FC Slovácko B: Fryšták - Kubáň, Bělaška, Šimáček, Ly-
soněk - Polák, Reinberk, Holek, Šilinger (77. Arsllani) - Pyclík (86. 
Přílučík), Šturma (90. Višváder). Trenér: Jan Palinek. FK APOS 
Blansko: Slanina - Bubeníček, Karaffa, Zich (76. Niessner), Šíp - 
Hájek (58. Janíček), Kleveta, Pšikal, Bednář (90. Klimeš) - Čejka, 
Sehnal. Trenér: Petr Vašíček.

Bohumil Hlaváček

Boskovice - Dlouho očeká-
vané derby celků z našeho okre-
su v divizní soutěži překvapilo. 
Bojovalo se sice urputně, skóre 
však narůstalo jen na straně do-
mácích. Ti byli nečekaně jasně 
lepším celkem a své soupeře 
porazili rozdílem třídy 

Boskovice - Rájec-Jestře-
bí 3:0 (2:0). Václavek, Pavel, 
Martínek L. Boskovice: Švéda 
- Horák V., Martínek P., Vác-
lavek, Kaňa (31. Pavel) - Mül-
ler, Škarabela, Preč, Vykoukal 
- Martínek L. (84. Neuhybel), 
Bárta (Odehnal). Rájec: Polák 
- Přikryl, Kolář (36. Bezděk), 
Klusák, Škvarenina - Ryšánek 
(40. Lesovský), Němec, Lajc-
man, Fiala - Haničinec, Gier-
tl (80. Štěrba). Žluté karty: 
Bárta, Müller, Horák - Němec, 
Lajcman, Fiala. Diváků: 390.

Úvod přinesl mírný tlak hos-
tí. Dostali se i do šancí, výraz-
nější ohrožení Švédovy branky 
se však nekonalo. Dít věci se 
začaly po čtvrthodině hry. Vy-
soký centr zprava padal dlouho 
na hranici penalty. Tam se Vác-
lavek nedbale krytý dvěma Rá-
jeckými dostal k míči a hlavou 

nedal Polákovi šanci. Když se 
pak zranil domácí Kaňa, vytáhl 
trenér Vorlický žolíka v podání 
Pavla. Ten se téměř při prvním 
kontaktu s míčem prosadil na 
hranici malého vápna a zamířil 
míč přesně k tyči. Teprve poté 

se hosté probrali k útočné čin-
nosti, ta však ve zbytku půle 
zůstala bez efektu.

Po změně stran se očekával 
tlak prohrávajícího celku. Bos-
kovičtí ale hráli dobrý zápas a 
křečovitě hrajícího protivníka 

k ničemu vážnějšímu nepusti-
li. Naopak přišla 71. minuta. 
Dlouhý výkop Švédy prodlou-
žil Bárta doprava na výborně 
hrajícího Lukáše Martínka. Ten 
měl dost času zamířit a přesně 
prohodil Poláka. Třetí gól byl 

pomyslnou tečkou za pro domá-
cí vydařeným zápasem. Kouč 
Jiří Záleský mohl jen láteřit nad 
marným výkonem svého celku, 
který se tak propadl téměř na 
dno divizní tabulky. 

Další výsledky: Šardice – 
Konice 5:2, Rousínov – Napa-
jedla  2:2, Líšeň – Mohelnice 
3:0, Třebíč – Vyškov 2:0, Otro-
kovice – Žďár 1:1, Velké Me-
ziřičí – Ždírec 1:0, Protivanov 
– Hulín  2:1.

 1. Šardice 14 10 3 1 30:9 33  
 2. Líšeň 14 9 2 3 28:12 29  
 3. Hulín 14 8 4 2 27:9 28  
 4. Třebíč 14 8 4 2 18:10 28  
 5. Vyškov 14 7 3 4 21:17 24  
 6. Konice 14 7 2 5 23:25 23  
 7. Žďár 14 6 3 5 24:22 21  
 8. V. Meziřičí 14 6 1 7 20:23 19  
 9. Rousínov 14 4 4 6 17:21 16  
 10. Boskovice 14 4 4 6 15:23 16  
 11. Ždírec 14 4 3 7 14:21 15  
 12. Otrokovice 14 3 4 7 18:19 13  
 13. Protivanov 14 4 1 9 11:20 13  
 14. Napajedla 14 2 6 6 13:21 12  
 15. Rájec 14 3 3 8 9:21 12  
 16. Mohelnice 14 2 3 9 12:27 9 

Pojistka. Lukáš Martínek střílí třetí branku Boskovic v derby s Rájcem. Foto Bohumil Hlaváček

Jiří Vorlický: Po dvou le-
tech jsme konečně s Rájcí udě-
lali tři body. Děkuji hráčům, 
nechali na hřišti všechno. Po-
mohl nám trochu Jirka Záles-
ký, když po našem posledním 
zápase řekl do novin, že jsme 
tým na sestup. Kluci si to vy-
lepili v kabině jako motivační 
prvek, aby mu dokázali opak. 
Výhru ale nepřeceňuji, na jaře 
může být zase všechno jinak. 

Kunovice, Blansko - Série 
neporazitelnosti Blanska skon-
čila a to výsledkově celkem 
krutě. Slovácko totiž nebylo ni-
jak skvělým týmem. Apos však 
tentokrát zapomněl doma své 
předchozí zbraně – bojovnost a 
chuť bodovat. Po asi nejslabším 
podzimním výkonu Blansko 
pomyslně utřelo nos.

Úvod utkání ale až tak špatný 
nebyl. Jako první se dostali do 
výraznější šance hosté. Sehna-
lovu hlavičku si však výborný 
brankář Fryšták pohlídal. Blan-
sko po půlhodině sundalo nohu 
z plynu a domácí převzali otěže 
utkání. Zejména Pyclík a Holek 
zlobili. Zahřmělo před změnou 
stran. Zich fauloval a rozhodčí 
ukázal na značku pokutového 
kopu. Holek se nemýlil – 1:0.

Blansko nenašlo klíč k sou-
peřově brance ani po změně 

stran. Pšikal třikrát sice ohrozil 
soupeřovu branku, když jed-
nou pomohla Fryštákovi tyč, 
a Čejkova akce, kdy vysoká 
noha domácího hráče zaváně-
la penaltou, také byla naděj-
ná, nula na blanenském kontě 
však byla nadále. A tak Pyclík 

neopovrhl v 72. minutě ideální 
přihrávkou Šturmy před zívají-
cí branku – 2:0. Blansko stáhlo 
hru jen na tři obránce. Čejka se 
ocitl v šanci, brankáře ale na 
čáře zaskočil bek domácích. Při 
Bednářově pokusu se zaskvěl 
Fryšták. Slovácko pak ovládlo 

hru a v poklidu hlídalo vedení. 
Holek ještě v závěru parádně 
zamířil z dálky – 3:0. 

Další výsledky: Břeclav – Kro-
měříž 1:0, Brno B – Ostrava B 3:0, 
Zlín B – Hlučín 1:3, Jihlava B – 
Olomouc B 2:1, Zábřeh – Uničov 
0:2, Mutěnice – Frýdek-Místek 1:2, 
Bystrc – Znojmo 0:0.

 1. Hlučín 14 10 2 2 24:13 32  
 2. Znojmo 14 8 3 3 26:15 27  
 3. Jihlava B 14 8 3 3 17:15 27  
 4. Bystrc 14 7 3 4 18:14 24  
 5. Frýdek 14 7 2 5 21:17 23  
 6. Uničov 14 6 4 4 17:11 22  
 7. Kroměříž 14 6 4 4 17:13 22  
 8. Ostrava B 14 6 2 6 16:15 20  
 9. Olomouc B 14 5 2 7 23:23 17  
 10. Břeclav 14 5 2 7 11:19 17  
 11. Blansko 14 3 6 5 21:23 15  
 12. Zlín B 14 3 6 5 18:20 15  
 13. Slovácko B 14 4 3 7 12:17 15  
 14. Mutěnice 14 3 5 6 17:20 14  
 15. Brno B 14 2 4 8 8:15 10  
 16. Zábřeh 14 2 3 9 8:24 9

 (bh)

Bohumil Hlaváček

Boskovice – Před týdnem se 
stali mistry světa v kolové. Před 
fotbalovým derby v Boskovi-
cích jsme se s Jiřím Hrdličkou 
a Radimem Hasoněm setkali, 
abychom se k jejich obrovské-
mu úspěchu vrátili.

Kdy jste opravdu začali vě-
řit, že získáte titul?

R.H.: Až v závěru třetího 
utkání s Němci. Postoupili jsme 
do fi nálového zápasu jen díky 
většímu počtu vstřelených bra-
nek. Že to vyšlo znovu na ně 
a že je dokážeme i potřetí pora-
zit, tomu jsem nevěřil.

Jakou jste s touto dvojicí 
měli doteď bilanci?

J.H.: V podstatě jsme s nimi 
nehráli, protože jsme se nezú-
častňovali turnajů Světového 
poháru. Jen jednou jsme se 
s nimi vlastně utkali a to skon-
čilo remízou. Takže nás vlastně 
nikdy neporazili. On nás vlastně 
nikdo pořádně neznal, tedy jako 
ve dvojici spolu. To asi bylo pro 
nás do plusu. Radim hrál vždyc-
ky v brance, soupeři nevěděli, 
co bude dělat v útoku.

Už se po těch letech v bráně 
cítíš jako útočník?

R.H.: (smích) Teď už se 
v bráně i bojím. Pořád se mám 
vepředu co učit. Chyba v poli 
se neodpouští, bývá z toho gól. 
Začínám si ale věřit se střelou.

Při našem posledním se-
tkání po prohraném fi nále na 
MČR v Kunštátě jsi se na Ra-
dima trochu zlobil…

J.H.: To vyplynulo ze hry. 
Nevedlo se. A republiku jsme 
vyhrát chtěli. Na MS jsem byl 
čtyřikrát, ale republiku přitom 
nevyhrál. Byl jsem naštvaný na 
spoluhráče i na sebe, ale rychle 
to vyprchalo, jinak to nejde.

Jak vypadala závěrečná 
příprava před šampionátem? 

R.H.: Herní soustředění. 
Sparringpartnery nám na stří-
dačku dělali kluci z extraligy, 
samozřejmě i Svitávečtí. Já 
jsem navíc honil fyzičku na 
hokeji. Trénuju a hrávám pořád 
za boskovické béčko. Skoták 
seŠmídem nás dost školili, to 
bylo asi dobře.

J.H.: Ono to tak bylo vždyc-
ky. Co já si pamatuji, dvojici, 
která jede na MS to vždycky 

nejde. To je pravidlo. Už bylo 
několik případů, že na šampio-
nátu to pak vyšlo. Třeba, když 
jsem získal titul s Bergrem, 
poráželi nás před mistrovstvím 
úplně všichni.

Napadlo vás, že hned v prv-
ní společné mezinárodní sezó-
ně dosáhnete až tak vysoko?

R.H.: Já jsem do toho s Jir-
kou šel hlavně s cílem si zahrát 
na mistrovství světa. Možná 
dosáhnout na medaili, porvat se 

o ni. Bral jsem to jako nový im-
puls a jsem rád, že jsem to udě-
lal. I když nás někdo zatracoval, 
ukázalo se, že to má smysl.

Získali jste světový titul. 
Nemůže to znamenat trochu 
ztrátu motivace?

J.H.: Myslím, že ne. Já mám 
hlavně radost, že když jsem jel 
poprvé s Bergrem, byla z toho 
hned zlatá a teď jsem k tomu 
mohl pomoci Radimovi. Jin-
dřich Pospíšil mi při gratulaci 

řekl, že ještě osmnáctkrát a 
budu jako on. To samozřejmě 
nehrozí. Motivace je zde ale po-
řád. Když člověk tráví minimál-
ně tři dny v týdnu v tělocvičně, 
zatímco někteří spolužáci sedí 
na pivu, mělo by to dávat smysl 
a výsledky. Nelituji toho.

R.H.: Samozřejmě je zde mo-
tivace pořád. Třeba zůstat nahoře. 
Ale to bude hrozně těžké. Další 
věc je to, že s titulem se nám ote-
vírají dveře na světové turnaje. 
Jsme asi pro kolovou v ideálním 
věku. Měli bychom to zužitko-
vat.

Jak dlouho ještě plánujete 
hrát kolovou?

J.H.: Já jsem vždycky říkal, 
že tak dlouho, pokud to půjde. 
Na konec zatím vůbec nemyslím. 
Vidím u Miroslava Bergra, že to 
jde. Rozhodně neskončím kvů-
li nějaké hlouposti, pokud bude 
sloužit zdraví, pojedu dál. Navíc 
hraje už můj dvanáctiletý syn a 
ještě k tomu ve dvojici se  synem 
přítelkyně. A to začíná i ten můj 
mladší, sedmiletý. Trénuji je, 
v tělocvičně už asi budu pořád. 

Jak je to u Radima s rodi-
nou?

R.H.: Já jsem svobodný, ale 
přítelkyni mám. Dá se říci urči-
tě vážnější známost.

Vraťme se k MS, co oslavy 
titulu?

R.H.: První hned v hale 
s věrnými fanoušky ze Svitáv-
ky. Přišel jsem o hlas, jak jsem 
byl vyřvaný ze zápasů. A kluci 
taky, všichni chraptěli. Po for-
mální večeři jsme trochu slavili 
na hotelu.

J.H.: Příští týden by mělo být 
nějaké posezení se sponzory. Ji-
nak nic hrozného se nechystá. Já 
se teď totiž stěhuji do Svitávky, 
takže nevím, kam dřív skočit, 
není prostě čas. Ještě ale určitě 
něco uděláme s kluky z našeho 
oddílu.

Jak se cení titul mistra svě-
ta v kolové, v řekněmě, malém 
sportu?

R.H.: Duhové trikoty, me-
daile. Čekáme, zda něco přijde 
z cyklistického svazu. Předem 
nic vypsaného ale nebylo, jsme 
zvědaví, jaká bude realita. 

J.H.: Trochu doufáme, že se 
zvedne s naším titulem zájem 
sponzorů. První zlatá do Svitáv-
ky by mohla pomoci. Uvidíme.

Mistři světa. Jiří Hrdlička a Radim Hasoň se mohou pyšnit zlatými 
medailemi a duhovými trikoty. Foto Bohumil Hlaváček

Jiří Záleský: Říkal jsem 
před zápasem, že Boskovice 
nás mohou před zápasem pře-
kvapit nasazením, bojovností 
a důrazem. Několikrát jsem to 
zopakoval. A přesně tím jsme 
se pak nechali zaskočit. Ne-
chci jmenovat, ale budu v ka-
bině kritizovat některé starší 
hráče. Vím, proč to dělám. 
Začali hrát až za stavu 2:0. 
Nepochopím ty hrozné chyby.
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